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STARTING AT 5.00pm (in Upstairs Bar Area)




The Malcolm Cant Collection of Edinburgh.

(
Malcolm Cant published many books on Edinburgh in the 1980s to 2000s, popular and well-regarded by historians and locals. During the period he was actively writing and publishing, he amassed an extensive collection of material; some for reference, some for illustration, and others for use while giving illustrated talks. Having retired from publishing, he has decided to dispose of this collection, and it appears here suitably lotted by type and area.


While cataloguing this collection it was apparent that there was a different feel to it, compared to other collections we have seen. What I eventually realised was that this is not material put together by a typical collector (who will often for example add a postcard to their album simply because they don’t already have just that card). The difference is very obvious; it is the collection of a historian and publisher, generally adding cards because they show something different, something new.


Note that there are a few items from outside Edinburgh, but they are included here out of convenience. Prices of many of these lots are unpredictable. It is quite possible that some lots here and there will sell well above their estimates; some might also be picked up below estimate (note that we do not normally entertain bids at less than two-thirds of the estimate).


We make no assertions regarding copyright of any of the items sold. Any buyers wishing to reproduce any illustrations must satisfy themselves as to the copyright status.


Note that any lots with the ( symbol will not be taken to the auction venue. These are generally the heavier or more fragile lots. These need to be viewed at our shop during the preceding week, and buyers will have to collect any lots so marked from our shop.


We can supply a few of Malcolm Cant’s books from stock, viz;

(
Edinburgh’s Old Town and its Environs (2008)
..
..
..
£14.99

(
Edinburgh’s New Town and its Environs (2009)
..
..
..
£14.99

(
Edinburgh Shops Past and Present (2005)
..
..
..
..
£12.99

(
Edinburgh People at Work and Leisure (2006)
..
..
..
£12.99

(
South Edinburgh; Liberton, Swanston, Fairmilehead, Greenbank, Blackford, Braid. (2007)
£14.99

(
Edinburgh from the Air, 70 Years of Aerial Photography (2003)
..
..
£20.00




BOOKS

1
Facsimile of 1752 Directory of Edinburgh, 1834/5 Gray’s Annual Directory, 1836 Register 


of Voters, 1937 Musselburgh Directory, 1956/5 Edinburgh etc. Trade Directory, and 1970 


Scottish Directory. (
..
..
..
..
..
24.

2
Edinburgh Almanacs; The Edinburgh Almanac for 1750, 1752, 1753, 1754, 1767, 1771, 


1774, 1775, and 1776. (
..
..
..
..
..
35.

3
--; The Edinburgh Almanac for 1776, 1782, 1786, 1787, 1792, 1802, 1804, and 1812. (
35.

4
--; a run of The Edinburgh Almanac almost complete for the period 1815-1932 inclusive 


(missing twelve editions). (106) (
..
..
..
..
50.

5
--; The Edinburgh Almanac for 1821, 1887, 1889, 1892, 1893, and 1927. (
..
10.

(
Post Office Directories; (Edinburgh, or Edinburgh and Leith from 1852.) a very thorough 


collection of these available, which we have broken into runs, with duplicates then offered in 


further groups. Note that these all have the ( symbol, indicating that they will not be taken 


to the auction venue, but can only be viewed at, and collected from, our shop. 

6
1807, 1808, 1810, 1822, 1825/6, 1826/7, 1827/8, 1830/1. (
..
..
30.

7
1846/7, 1852/3, 1853/4, 1854/5, 1856/7, 1857/8, 1867/8. (
..
..
22.

8
1939/40, 1946/47, 1949/50, 1952/53, 1954/55, 1955/56, 1956/57, 1957/58, 1958/59. (
20.

9
1959/60, 1960/1, 1962/3, 1963/4, 1964/5, 1965/6, 1966/7, 1967/8, 1968/9, 1971/2, 1973/4. (
20.

10
1867/8, 1952/3, 1954/5, 1955/6, 1956/7, 1957/8, 1958/9, 1959/60, 1960/1, 1967/8. (
15.

11
1955/6, 1957/8, 1959/60, 1960/1, 1963/4, 1964/5, 1965/6, 1966/7, 1967/8, 1973/4. (
15.

12
1959/60, 1960/1, 1964/5, 1965/6, 1966/7, 1967/8, 1968/9, 1971/2, 1973/4. (
..
10.

13
1960/1, 1964/5, 1965/6 (2), 1967/8 (3), 1973/4. (
..
..
..
10.
All terms & conditions, notes, and guidance in the main auction catalogue apply here also.
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MAPS and PLANS

14
Two large map/plan chests (with connecting studs), each with five drawers. Overall 


dimensions W 1,315mm x D 940mm x H 920 mm. Good condition though with some wear. 


Quite modern with wheels/runners on drawers. Buyer to collect from our shop within one 


week of auction. No reserve. (
..
..
..
..
..
50.

15
Books of Maps/Atlases; The Early Views and Maps of Edinburgh 1544-1852, Royal 


Scottish Geographical Society, Edinburgh, 1919.
..
..
..
20.

16
--; Edinburgh Displayed, in a Collection of Plans & Views of the City, Edinburgh, 1962. 


Large page size. (
..
..
..
..
..
..
15.

17
--; An Atlas of Old Edinburgh by H.N.Barrott, Edinburgh, 2000. (
..
..
10.

18
--; The Grange; A History in Maps, Grange Association, 1995 (folder of reproductions). 
10.

19
Originals; nine maps of Edinburgh extracted from Post Office Directories, dated between 


1808 and 1901. (
..
..
..
..
..
..
30.

20
--; five maps of Edinburgh accompanying Edinburgh and Leith Post Office Directories, 


dated 1902-1937. 
..
..
..
..
..
..
15.

21
--; Johnston's map of area roughly Gilmore Place - Samson's Ribs - Liberton Bank - Egypt 


Farm, 1869.(
..
..
..
..
..
..
10.

22
--; pair of 1945 maps published by Bank of Scotland (for their 250th Anniversary), the first 


showing central Old Town of 1945 superimposed on same of 1695, the second more general 


maps and views.(
..
..
..
..
..
..
15.

23
--; four architects' plans (rolled) from Warrender Park/Marchmont area, 1876-1894. (
20.

24
--; 1886 Ordnance Survey of Edinburgh, folded cloth-backed, with parliamentary boundaries 


coloured in. 
..
..
..
..
..
..
8.

25
--; 1836 Gellatly's New Map of the Country 12 Miles Round Edinburgh, folded cloth.
8.

26
--; The Plan of the City and Castle of Edinburgh by Willm. Edgar Architect anno 1765. 


Looks old, but not as old as that, possibly a later reprint, 695x400mm. (
..
20.

27
--; 1804 Plan of the Old and New Town of Edinburgh and Leith with the Proposed Docks, 


some faults, framed and glazed, 580x780mm. (
..
..
..
20.

28
Copies; useful selection of copies of O.S. maps of Edinburgh, generally larger scale, some 


on white paper, some on opaque, mixed periods. (29) (
..
..
..
10.

29
--; quite a collection of mainly copies of older maps and plans. (c.80) (
..
30.



PRINTS

30
Perspective View of the CAstle and City of EDINBURGH, with the Towns of Leith, 


Burnt-Island, & Kinghorn. - Engraved for The Modern Universal British Traveller, tinted 


print 335x220mm, some faults but would frame well.
..
..
..
15.

31
Five antique prints (buildings etc.), framed and glazed. (
..
..
20.

32
Three framed items (one modern print of Cramond Kirk, copy of 1932 Old Town plan, large 


modern print of panoramic Edinburgh view), each framed and glazed. Also two others. (
15.

33
Seln. of five antique prints, plus various modern. (
..
..
..
15.



SLIDES

(
Malcolm Cant built up an enormous collection of over five thousand slides, which were mainly used when he was giving talks and presentations at local groups. The slides cover quite a mix of types – some are quite modern photographs, some are of postcards or photographs which appear elsewhere in this collection, others are photographs of prints etc. 


We do not reckon on there being great value in this section, but are keen that people with specific interests are able to buy suitable sections. We will therefore allow customers to bid on any sections of interest, with a starting price of the bid step nearest to 10p per slide (subject to a further minimum of £5 per lot). (So for example Cramond would start at £16, Festival at £5, Morningside at £20.) After any such individual sections have been removed, the whole remaining collection of slides will be sold as one lot.


Anybody wishing to bid for any of the sections listed on the next page must notify us before the auction starts. Note also that this group will not be taken to the auction venue. (
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SLIDES (see notes on previous page)

34
A. Adverts (99)

B. Aerial (136)

C. City (577)



D. Colinton (209)

E. Corstorphine (126)

F. Craiglockhart (21)



G. Cramond (158)

H. Dalry/Gorgie (494)

I. Davidson’s Mains (120)



J. Dean (107)

K. Duddingston (107)

L. Festival (19)



M. Gilmerton (153)

N. Grange (406)

O. Greenbank (448)



P. Juniper Green (166)
Q. Leith (73)

R. 
Liberton (173)



S. Make Poverty History (67)
T. Marchmont (450)

U. Mixed Areas (182)



V. Morningside (205)
W. Newcraighall (38)

X. Newhaven (128)



Y. Newington (92)

Z. Prefabs (5)

ά
 Restalrig (69)



β Sciennes (81)

γ Slateford (99)

δ Stenhouse (13)



έ Stockbridge (141)

π Swanston (80)

θ Yerbury (28)

35
This lot will be the entire slide collection minus any lots that have been sold separately.

36
Various hardware for slides; Kodak Carousel projector, couple of lenses, projector stand, 


cables, etc. (
..
..
..
..
..
..
20.



POSTCARDS

(
The following lots are all of postcards arranged in plastic four-pocket pages, and presented by area. The majority of cards are of the “classic” era (c.1900 to 1930s) but with some more modern in places. Also the condition tends to be fine throughout (mixed unused and used), but with odd damage here and there. If any lot has a higher percentage of modern cards, or of damaged cards, this will be noted. There is just occasional light duplication. There are many cards included here that we have not seen in some decades of handling postcards.


NB we use “RP” (real photographic) in its proper definition of postcards printed directly from a negative onto postcard-backed photographic paper (rather than it increasingly used – or abused – meaning of “from a photograph”).

37
City Centre; Edinburgh Castle; excellent variety of views of exterior from different view-


points, interior vies, The Esplanade, Time Gun, War Memorial, etc. (168) (
..
50.

38
--; Castlehill and Lawnmarket; mixed range, surprisingly seldom seen. (39)
..
30.

39
--; High Street; extensive colln. with predictably large numbers of St. Giles and John Knox 


House but these inc. some less common. Inc. RP of Cockburn Hotel, RP of delivery van in 


Jeffrey St, etc. (147) (
..
..
..
..
..
80.

40
--; Grassmarket; with one Phillimore, one RP, and two cabinet photographs. (14)
15.

41
--; Canongate; good mix inc. some of the standards but with good variety. (114) (
£100.

42
--; Calton Hill; general views, buildings on hill, Waterloo Place. (54 inc. photos)
26.

43
--; East End; Waverley Market, NB Hotel, Princes Street, etc. Includes group of postmen, 


Woolworths opening day, group of foremen during Woolworths building, and a few repro 


prints of trams. (126) (
..
..
..
..
..
60.

44
--; Holyrood; variety of views of Palace and Abbey etc. (97) (
..
..
40.

45
--; Lothian Road; includes a few Usher Hall, one RP Grindlay St. (17)
..
24.

46
--; New Town; George Street plus St. Andrew and Charlotte Squares. Includes RP office 


interior, Castle Street shopfront, another shop, two small cabinet photographs, and cut-out 


advert cards. (27)
..
..
..
..
..
..
40.

47
--; --; selection from area North of George Street (as far as Leith Street, Canonmills, and 


almost to Dean Bridge). Good mix inc. several RP, many scarce and unusual. (62)
£150.

48
--; George IV Bridge, Chambers St., and Greyfriars inc. Apex Shoe Co. sale shopfront. (24)
35.

49
--; Bristo, including Lauriston and The Vennel. Includes a number of McEwan Hall, Royal 


Infirmary, 1917 Girl Guides rally, Zeppelin seen from Heriot’s (damaged), royal events, 


etc. (69)
..
..
..
..
..
..
..
70.

50
--; Princes Street; with many street scenes, shops, The Mound, Scott Monument, trams 


and buses (these mainly repro), etc. (139) (
..
..
..
..
70.

51
--; Princes Street Gardens; surprising variety – not just the standard views.(53)
26.
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POSTCARDS, continued.

52
City Centre; The Bridges; North Bridge and South Bridge. (43)
..
..
15.

53
--; Tollcross; includes King’s Theatre. (17)
..
..
..
..
20.

54
--; West End; end of Princes St., St. Cuthbert’s, some Princes St, etc. Includes nice RP of 


Princes St Station. (76)
..
..
..
..
..
50.

55
--; --; roughly Rutland Street to Donaldson’s Hospital and area to the North. (34)
45.

56
Balerno; mainly street scenes, plus mills, RP railway station, etc. (25)
..
75.

57
Balgreen; along with Chesser, Saughton, and Stenhouse. Includes seldom-seen street 


scenes, three photographs (not pc back) of Stenhouse 1930, RP of shops at Balgreen Road, 


etc. (16)
..
..
..
..
..
..
..
50.

58
Blackford Hill; quite good variety inc. Observatory, pond, Braid Burn. (59)
..
60.

59
Blackhall; main road and various streets, inc. at least five RP. (30)
..
..
70.

60
Braid Hills; general mix inc. the gold course. (15)
..
..
..
20.

61
Bruntsfield; variety of streets, schools, churches, Links, etc. (32)
..
..
50.

62
Burdiehouse; just one card, but that a scarce RP view looking north in what is now Old 


Burdiehouse Road, most of the buildings now demolished.
..
..
15.

63
Colinton; wide range with many of the more predictable views but many also less common, 


inc. RP group on carts (possibly e.g. Sunday School outing), other RP, Redford Barracks, 


RP of gated railway crossing, etc. (134) (
..
..
..
..
£260.

64
Comely Bank; small but good selection of mainly streets, but also staff outside post office 


(used 1903). (21)
..
..
..
..
..
..
50.

65
Corstorphine; wide-ranging collection, good variety of street scenes, plus Corstorphine 


Station, church, school, hospital, zoo, etc. (113) (
..
..
..
£200.

66
Craigentinny; just two cards, these both RP of LNER steam trains at Craigentinny Box.
10.

67
Craigleith; four different cards (plus two dupl.) of 2nd Scottish General Hospital. Also one 


of Fettes College. (6)
..
..
..
..
..
8.

68
Craiglockhart; small range inc. one Firrhill. (13)
..
..
..
24.

69
Craigmillar; thirteen of the castle, plus three Craigmillar street scenes, Little France, etc. 


(22)
..
..
..
..
..
..
..
24.

70
Cramond; Cramond Brig (inc. PO, Burgess Golf Clubhouse, Barnton Station - poor), 


Cramond Village, River Almond and mills, etc. (136) (
..
..
£180.

71
Currie; church, streets, paper mill, Water of Leith, etc. (24)
..
..
50.

72
Davidson’s Mains; good variety inc. several RP (34)
..
..
..
80.

73
Dean; Dean Bridge, Dean Village, Hector Macdonald’s grave, etc. (38)
..
20.

74
Duddingston; mainly church and loch, but inc. post office, West Street, curling. (34)
40.

75
East of City; broad area from London Road to Jock’s Lodge, Abbeyhill to Meadowbank, 


etc. Includes good range of streets, fine card of tender outside London Road Fire Station, 


several of the Colonies, several RP. (60) (
..
..
..
..
£200.

76
Fairmilehead; small seln. inc. Buckstone (inc. dupl.), PMR Hospital, nice photograph 


(plain back) of contractor’s truck lettered Buckstone Terrace. (6)
..
..
10.

77
Gilmerton; nice seln. of village streets, schools, homes, inc. RP. (31)
..
£100.

78
Gorgie and Dalry; fine collection of the area with many good street scenes (some RP), 


churches, Gorgie Salvation Army band, a few shop fronts, selection of 1908 Exhibition, 


etc. (77) (
..
..
..
..
..
..
£180.

79
Grange; various streets, individual houses, damaged RP of royal visit to Esdaile 1929, 1911 


Carlton Cricket Club team. (41)
..
..
..
..
..
70.

80
Granton; fine range inc. RP church, school, Granton Hotel (creased), others up as far as 


Fraser Ave. (27)
..
..
..
..
..
..
50.

81
Greenbank; fine collection inc. several of Colinton Mains Hospital, Edinburgh City 


Hospital, Braid Burn, Greenbank Cottage, various streets, RP of harvesting in Braidburn 


Valley, etc. (46)
..
..
..
..
..
..
£120.
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POSTCARDS, continued.

82
Holyrood Park; views from outwith and from within, some more unusual views, several 


of Royal Review, etc. (58)
..
..
..
..
..
45.

83
Inverleith; Botanic Garden, Inverleith streets (almost as far as Canonmills), Goldenacre, 


Fettes, Inverleith Pond, Bruce Peebles’ Works, etc. (51)
..
..
..
90.

84
Joppa; various streets, Espanade, Salt Pans, Queen’s Bay Hotel, etc. (35)
..
75.

85
Juniper Green; good mix of street scenes, houses, mills, station, etc., plus several RP inc. 


Gala Day march (almost certainly Juniper Green), Snuff Mill (2), army group, Co-op 


delivery van, etc. Inc. a couple of uncertain identification. (77) 
..
..
£200.

86
Leith; wide range in album, good for its variety and with many better e.g. Carrick & 


Ritchie workers, a group of “Leith Poleeth”, three shop fronts, Leith Thistle FC 1908, Leith 


Primrose FC 1908, some nice street scenes, etc. (158) (
..
..
£350.

87
Liberton; churches, schools, houses, hospital, mill, nice RP of the Greenend Dairy donkey 


and cart, , other RP street scenes, etc. (70)
..
..
..
..
£170.

88
Meadows; mainly park/paths, but inc. Tennis/Bowling, and with good RP card of 


Glengyle Tce. (17)
..
..
..
..
..
..
15.

89
Marchmont; a good showing of tenemented streets inc. RP of Warrender Park Cres., 


Warrender Park Rd., Spottiswoode St., Marchmont St., plus schools etc. (80) (
£120.

90
Merchiston; street scenes, schools, etc. (35)
..
..
..
60.

91
Morningside; good range of different streets inc. some RP. (86) (
..
..
£160.

92
Murrayfield and Roseburn; fine mix with many unusual e.g. Rover Scouts inside 


Roseburn School, group of four RP from Jeffrey’s Brewery (damaged), ice rink, roller rink, 


nice Deuchar’s horse-drawn float, as well as street scenes etc. (44)
..
..
£120.

93
Newcraighall; White Hill Street, New Craighall (sic), Newhailes House, and “Colliery 


Manager’s House & Offices” (might be Newcraighall). (3)
..
..
10.

94
Newhaven; harbour, old village, fishwives, street scenes, fish market, etc. (78)
..
£100.

95
Penicuik; mixed seln. (20)
..
..
..
..
..
30.

96
Portobello; good variety of streets, plus churches, parks, Marine Gardens, Promenade, Pier, 


etc. (123) (
..
..
..
..
..
..
80.

97
Restalrig; includes Lochend Road, Piersfield Barracks, etc. (22)
..
..
35.

98
Roslin; eleven of the Chapel, fourteen other mixed views. (25)
..
..
30.

99
Sciennes; inc. Longmore & Sick Children’s hospitals, RP Gladstone Tce., etc. (19)
24.

100
Slateford; also includes Longstone, and has church, the bridges, RP Kingsknowe Red 


Cross Hospital, RP of butcher posing with horse and cart outside Longstone Inn, etc. (29)
70.

101
South Side; Dalkeith Road, Newington, Mayfield, Clerk St./S. Clerk St., Pleasance, etc. 


Has a very good general range, and some excellent individual cards e.g. Innocent Railway 


Station, RP of two horse-charabancs outside Thistle Dairy, two RP possibly of Highland 


Show at Dalkeith Road, etc. (77) (
..
..
..
..
£240.

102
Stockbridge; Stockbridge, surrounding streets, schools, St. Bernard’s Well, etc. (54)
50.

103
Swanston; attractive seln. inc. several James Patrick but other publishers also, and with a 


couple RP. (39)
..
..
..
..
..
..
40.

104
Outside Edinburgh; Forth Estuary, Musselburgh, Pentlands, Ratho, Dalkeith, and others 


very mixed. (118) (
..
..
..
..
..
50.

105
Fire Service; six cards of Fire Station at Lauriston, 1911 Royal Procession arch, lovely 


RP card of motor fire engine with crew.
..
..
..
..
35.

106
Mixed; interesting little seln. of football teams (4), 3rd Edinburgh Wolf Cubs, four military, 


two shopfronts, two delivery carts, etc. (18)
..
..
..
..
15.

107
Subjects; advertising (8), aerial views (15), heraldic/civic etc. (10), music/theatre (17), and 


multi-views (19) (
..
..
..
..
..
..
60.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
All notes, instructions, etc. from the accompanying catalogue also apply 
in this sale. Please use the bid form on the separate sheet.
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PHOTOGRAPHS

(
This first section of photographs is generally of loose original prints, some mounted (cabinet 


style, or on board, etc.). Most show some wear or ageing.

108
Bundle of Old Town items (20, inc. 8 stereoscope slides), other City Centre (19, inc. 6 


stereoscope, and 5 of S.S.C. Library). A few interesting included. 
..
40.

109
12 interiors of Binn's (Princes Street) showing departments and displays, probably early 20th 


Century, generally touched up (as if for publication in advertising perhaps) 
..
20.

110
Seln. of now suburban inc. Blackford, Braid, Greenbank, Colinton, 1908 Exhib., etc. (8) 
15.

111
Attractive seln. of Swanston, some by J.Patrick, marked up as if for reproduction. (11)
15.

112
A bundle of photos (not of Edinburgh subjects) mainly by J.Patrick of Comiston, or in his 


style but unnamed, plus some by J.Balmain of Edinburgh, and a selection of Animal Studies 


by Charles Reid (Wishaw) and a copy of the book some were published in. 
..
20.

(
The following large collection is arranged in plastic-pocket pages, and comprises varied 


styles, though most of the actual prints are quite modern. Some are simply photographs of 


older postcards (some of which are in the preceding Postcards section), others might be older 


professional photographs, personal snapshots, or copies of prints. Geographic groupings are 


approximate. Some lots contain light duplication. Prices in this section are difficult to predict, 


but we have at least suggested an estimate for each lot. Bidding will determine the price.

113
New Town (81)
..
30.
114
New Town (128)
..
..
40.

115
New Town (121)
..
40.
116
Old Town (153)
..
..
75.

117
Old Town (187)
..
60.
118
Leith (40), Portobello (40)
..
30.

119
Bruntsfield, Merchiston (22)
10.
120
Morningside (115)
..
..
40.

121
Morningside (81)
..
20.
122
South Side (29)
..
..
15.

123
Advertising (112)
..
20.
124
Mixed portraits, transport (17)
..
10.

125
Greenbank; houses (59)
30.
126
Greenbank; people/street scenes (193)
50.

127
Gilmerton (103), Liberton (92)
30. 
128
Davidson’s Mains (48),d Cramond (172)
60.

129
Marchmont, Sciennes, and Grange (MSG); mainly individual houses and miscellaneous (104)
40.

130
MSG; schools. (160)
50.
131
MSG; Links, Meadows, sport, etc. (119)
40.

132
MSG; people. (116)
..
40. 
133
MSG; transport and churches. (188)
50.

134
MSG; commercial, hospitals, institutions. (85)
..
..
..
..
30.

135
MSG; mainly street scenes. (129)
..
..
..
..
..
..
50.

136
Greenbank; Hepburn Bros. brochure views, interiors, household advertising (113)
30.

137
Greenbank; farms, Comiston Springs (103)
..
..
..
..
30.

138
Greenbank; Hepburn Bros. brochure material, mainly plans (147)
..
..
30.

139
Greenbank; church, tennis, golf, curling Hunter’s Garage, City Hospital, etc. (122)
30.

140
Newhaven (81), Granton (11), and Inverleith (10)
..
..
..
40.

141
Swanston (80), Burdiehouse etc. (32), Fairmilehead (21), Blackford/Braid (23)

40.

142
Craiglockhart (19), Colinton (102), and Oxgangs (4)
..
..
..
30.

143
Holyrood park, Duddingston, Restalrig, Newcraighall, Craigmillar, and Abbeyhill (136)
30.

144
Corstorphine (81), Murrayfield/Roseburn (12), and Turnhouse (7)
..
..
30.

145
Longstone/Slateford (51), and Saughton/Stenhouse/Broomhouse etc. (14)
..
20.

146
Gorgie and Dalry; works, shops, and street scenes (187)
..
..
..
40.

147
Gorgie and Dalry; transport and schools (110)
..
..
..
30.

148
Gorgie and Dalry; 1908 Exhibition, people, and churches (133)
..
..
30.

149
Gorgie and Dalry; early buildings, sport/leisure, cemeteries (118)
..
..
20.

150
Balerno (4), Currie (5), and Juniper Green (99)
..
..
..
30.

151
Stockbridge (76), Dean (47), and Craigleith (14)
..
..
..
30.

152
Aerial views by R.C.A.H.M.S., colour and monochrome (45)
..
..
40.

153
Aerial views by R.C.A.H.M.S., all monochrome (98)
..
..
..
75.

154
Fine album of monochrome aerial photographs taken about 1930 covering many areas of 


the city (90). Also 7 others.
..
..
..
..
..
£100.
End of Section – Collectables Auction follows at 6pm (see note before lot 155).
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Ex lot 101, Collection of Edinburgh South Side postcards. 
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Ex lot 92, Collection of Murrayfield and Roseburn postcards, image digitally enhanced.
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This Collectables section of the auction will start ten minutes after the preceding Malcolm Cant Collection section has finished, but not before 6pm, and will be in the Upstairs Bar Area.
This sale starts at lot 155, lots 1-154 being the Malcolm Cant Collection.
The bar will open at about 6pm, and we’d appreciate customers keeping noise down in the bar area while the auction is in progress.



Collectables





BANKNOTES

155
Mainly Scottish selection comprising Bank of Scotland 1951 £1 (fair), British Linen Bank 


1946 £1 (poor), 1950 £5 (fine), nine of the same Commercial Bank 1951 £5 (VF/EF), plus 


several English (2 x 10/-, 8 x £1).
..
..
..
..
£120.

156
Folder with mix of Scottish and English £1 notes of mixed banks, issues, and qualities, 


generally average. (62) (
..
..
..
..
..
£120.

157
Scotland; selection of £1 notes, all with different dates, of Clydesdale Bank 1944 (1), 


Clydesdale & North of Scotland 1952-54 (2), Commercial Bank 1927-55 (16), National 


Bank of Scotland 1927 (1), North of Scotland Bank 1926 (1), Royal Bank 1927-44 (7), 


and Union Bank 1924-54 (15). Generally fair to fine. 
..
..
..
£400.

158
--; Bank of Scotland; 1921 (19 Dec.) “square” £1 note in Good condition. SC101c (cat.


£220 for Fine)
..
..
..
..
..
..
40.

159
--; --; 1922 (5 Oct.) “square” £1 in Good condition (better-looking than the last but with 


lower-right corner missing). SC101c (cat.£220 for Fine)
..
..
..
50.

160
--; --; 1942 (15 Oct.) £10 note, about Fine (generally about VF but with small tears in top 


margin, small tone spots at foot). SC132b (cat.£650 for VF).
..
..
£120.

161
--; --; 1958 (21 Mar.) £20 note, approaching VF. SC143b (£85 for VF). Note date four days 


earlier than listed.
..
..
..
..
..
..
40.

162
--; British Linen Bank; 1914 (23 Sep.) “square” £1 note in Good condition. SC202a (cat. 


£220 for Fine).
..
..
..
..
..
..
50.

163
--; --; 1921 (7 Jan.) “square” £1 note in Fine grade. SC202b cat.£220.
..
80.

164
--; Clydesdale Bank; 1918 (9 Oct.) “square” £1 note in Good condition (quite grubby and 


worn). SC301 (cat.£300 for Fine).
..
..
..
..
30.

165
--; --; 1920 (7 Jan.) “square” £1 note Good/Fine. SC301 (cat.£300 for Fine).
..
50.

166
--; Commercial Bank of Scotland; 1914 (2 Jan.) “square” £1, signed Mackay and Riddell, 


red serial number, in generally F/VF condition but with serious rub on reverse (on central 


arms). SC402b (cat.£280 for F).
..
..
..
..
..
40.

167
--; --; 1920 (2 Jan.) “square” £1, signed Mackay and Roberts in roughly Good condition 


(colour rubbing on both sides). SC402b (cat.£280 for Fine).
..
..
30.

168
--; --; 1922 (3 Jan.) “square” £1, signed Mackay and Roberts, black serial number, the main 


obverse design in a fairly pale blue, in about VG/F grade (graffiti both sides). SC402b (cat. 


£280 for F).
..
..
..
..
..
..
30.

169
--; --; 1924 (31 Oct.) “square” £1, signed Thomson and Roberts, in Very Fine to Extremely 


Fine condition – clean and fresh with strong colour though a few small marks, one central 


fold and a corner crease. SC403 (cat.£500 for VF).
..
..
..
£200.

170
--; --; another of the same, dated 1 Nov. 1926, VG/F, SC403 (cat.£300 for F).
..
60.

171
--; National Bank of Scotland; 1917 (12 Nov.) “square” £1 note, about Good. SC501b (cat.


from £220 for Fine).
..
..
..
..
..
..
50.

172
--; North of Scotland Bank; 1928 (1 Mar.) £1 note grading VF+ (generally EF but with 


strong diagonal corner crease). SC711a (cat.£100 for VF)
..
..
40.

A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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Collectables, continued. 


BANKNOTES

173
Scotland; North of Scotland Bank; £1 notes dated 1.3.26 (2, both G), 1.3.32 (G/F), 


1.3.35 (G/F), 1.7.38 (F), 1.7.39 (F), 1.7.45 (EF), and 1.7.47 (Unc.).
..
..
£120.

174
--; North of Scotland & Town & County Bank; 1918 (1 Mar.) “square” £1 note, roughly 


Fine grade (some colour rubs on front, etc.). SC701b (cat.£380 for Fine).
..
50.

175
--; Royal Bank of Scotland; 1921 (29 Jun.) “square” £1 note, Fine. SC801c cat.£180.
60.

176
--; --; 1918 (1 May) £20 on white paper, about Good, but very scarce from this early date. 


SC811a (cat. From £200 for Fine).
..
..
..
..
£100.

177
--; --; another of the same note (same date), and generally similar condition.
..
£100.

178
--; --; 1942-44 five examples of the £5 note, about Good/Fine. SC806b (1), SC806c (4).
75.

179
--; --; 1949 (1 Mar.) £5 note about VF (generally fresh and crisp but with some wear and 


folds, and strong pencil graffiti on front). SC806c (cat.£200 for F, £360 for VF)

75.

180
--; --; 1969 (19 Mar.) £20 note EF (one fairly strong vertical fold), SC820 cat.£180.
60.

181
--; Stirling Banking Company; 1816 (10 May) One Guinea note. Printed endorsement in 


black of May 1827 “Exhibited to me ….”, plus two similar red overprints on front 


indicating payment of first and second dividends (of 10/- and 2/- respectively). Very poor 


condition (very grubby, many folds and creases, serious tear down centre) but a rare note 


in any condition. [NB listed by Douglas as issued 1817.]
..
..
£150.

182
England; Bank of England white £5 (prefix A175, dated 25 April 1935). Some bits missing 


around the edges, and looks brittle, so might possibly be a Bernhard forgery recovered from 


water ?
..
..
..
..
..
..
..
30.



CIGARETTE AND TRADE CARDS

183
Nine bundles of cards, probably nine large part sets, poor to fine. (

..
20.



COINS

184
An accumulation of coins, medallions, etc., all modern issues from Westminster Collection, 


London Mint Office, etc., so will have cost a fortune !  Includes many silver, but from 


mixed series. (Dozens). (
..
..
..
..
..
£350.

185
Mixed UK and world collection in heavy album, most value probably in the silver coins. 


(c.600+) (
..
..
..
..
..
..
£180.

186
World assortment/collection/accumulation in box, with coins from circulation, souvenir 


crowns, sets and folders, a few tokens, etc. A few more unusual inc Turkish. (100s) (
70.

187
Accumulation of mixed UK and world coins in small tins, jars, and boxes, all seem to be 


cheap and bulky at first inspection. (Approx. 10.75kg gross weight) (
..
60.

188
Small seln. inc. UK crowns 1902, 1937, S.Africa crowns 1953 (2), and a few other silver 


coins. (
..
..
..
..
..
..
..
60.

189
Two small boxes of mixed UK and world coins. Much is cheap, but reasonable scattering of 


UK and foreign silver. (100s) (

..
..
..
..
60.

190
Mainly UK mix in medium box inc. three proof sets, plus 1935 official Jubilee silver medal-


lion in box, two silver proofs (UK/Alderney), etc. (
..
..
..
60.

191
Mix in small box inc. string of Chinese cash (c.100), string of E.Africa 1c, several UK 


silver, England 1592 6d (fair), three tokens, etc. (Dozens) (
..
..
60.

192
Assortment in box, inc. USA 2004 silver 1oz dollar, UK 1935 and 1937 crowns, mixed 


others. (c.36) Also a copy of a Delaware banknote. (
..
..
..
35.

193
Box and tin of loose world odds, mixed ages and areas, inc. a few current or redeemable, 


mainly copper/bronze/brass etc. (100s) 
..
..
..
..
30.

194
Canada 1973 “double-struck” set, Canada 1978 uncirculated set, Ceylon 1971 proof set, and 


UK proof sets for 1971, 1973, 1974, 1980. (
..
..
..
20.

195
Purse of mixed loose coins, majority UK inc. a sprinkling of silver. (
..
26.
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Collectables, continued. 


COINS

196
Small cash box of UK and foreign coins (inc. some UK pre-47 silver), plus a small biscuit 


tin with mixed cheap jewellery, opera glasses, key rings, etc. (
..
..
20.

197
Ancient; two unidentified copper ancient coins.
..
..
..
10.

198
--; Roman; seln. of nine mixed. Also one Moroccan 19th  Century. (
..
15.

199
British Isles; four English hammered, Scotland 1671 turner/bodle, three trade tokens, and 


a 1754 farthing. Mixed condition. (
..
..
..
..
50.

200
England; Ancient; three Iceni quarter staters. One has lettering “ECE” (for “Ecene” ?), the 


others said to be “ANTD” and “ANT” (for “Anted[ios]”). Fine.
..
..
60.

201
--; --; a tin coin said to be from the Snettisham Hoard.
..
..
..
20.

202
--; Hammered; --; c.895-915 memorial penny for Saint Edmund of East Anglia. About very 


fine but a little buckled.
..
..
..
..
..
40.

203
--; Aethelred II (978-1016) penny. Very fine other than for a bit of buckling.
..
40.

204
--; 1454-60 Henry VI silver Groat of Calais (identification taken from original collection), 


about F but some scores, clipped, and sticky tape marks on reverse.
..
..
20.

205
--; interesting selection of eleven coins, identified in collections as being Edward I (2), John 


of Norwich, Edward III (3), Elizabeth (2), Edward VI (copy ?), Henry VIII, Charles I.
£100.

206
United Kingdom; Charles II to KE7 seln. of 16 mixed silver coins, from 1½d to 4/-, and 


from poor to VF.
..
..
..
..
..
..
80.

207
1693 William & Mary half-crown, obverse about F, reverse about VF, cat.£120/£450.
60.

208
1697 William III half-crown (Norwich mint), with most main detail visible, and polished, 


said to be salvaged from the 1704 wreck of HMS Association. 
..
..
30.

209
1887 Jubilee Head gold £5 and £2, plus crown, double-florin, half-crown, florin, shilling, 


sixpence (both reverse types), and threepence, all uncirculated but showing just slight 


marks from storage and light handling. Probably originally a specimen set, but missing the 


sovereign and half-sovereign. (10) ▲ (
..
..
..
..
£2,500.

210
1937 official specimen set in original box, 15 coins from crown down to Maundy penny. 


All uncirculated, with marks only from light handling, and with small tarnish spot on neck 


on crown coin. (
..
..
..
..
..
..
£120.

211
Two red card boxes with dark blue cut-out inners, each printed “GVIR” on lid, presumably 


for official specimen sets, but with out any coins. Small has four spaces (£5 to ½-sov.), 


larger has fifteen (crown to farthing, plus Maundy). A challenge to fill !
..
10.

212
Small album of silver coins comprising threepences (41, 13), shillings (21 pre-1920, 12 


pre-1947, 4 later), florins (6, 9, 13), half-crowns (4, 8, 12), and crown (1, 0, 0). (
£180.

213
--; 1974, 1977, 1980, 1986, 1987, and 1988 proof sets (all in clear plastic boxes, without 


original outer boxes, and 1984 normal proof set. (
..
..
..
30.

214
--; selection of silver proofs comprising 1977 crown, 1992 50p, 1994 50p, £1, £2, 1997 £2 


(missing capsule), crown, 1999 crown, 2000 crown, and 2006 crown. Also 2008 box with 


Emblems proof set of seven silver coins, along with 1970 standard metal proof set. (
£100.

215
--; bulk lot of commemorative crowns comprising 1953 Coronation (8), 1965 Churchill 


(82), 1972 S.Wedding (59), 1977 Jubilee (49), 1980 Q.Mother (21), and 1981 R.Wedding 


(81), some in plastic boxes. (
..
..
..
..
..
75.

216
--; bulk lot of decimal halfpennies – net weight c.21kg, so probably about 11,800 of them 


(= £59 face, possibly more as scrap bronze). (
..
..
..
60.

217
--; Gold Coins; 1906 gold sovereign, F. ▲
..
..
..
..
£220.

218
--; --; 1927 gold sovereign, VF, very small dent on rim at foot. ▲
..
..
£220.

219
--; --; 1967 gold sovereign, uncirculated, in plastic bubble as part of 1997 Golden Wedding 


souvenir cover. ▲
..
..
..
..
..
..
£220.

(
See also 1887 set (above), and in Stamp Auction; Covers (Philatelic Numismatic Covers).

220
Australia; 1992-94 seven silver coins ($1, $5$10, $25). (
..
..
80.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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Collectables, continued. 


COINS

221
Ireland; 1689 Gun Money large shilling, very yellow appearance, generally about F, but the 


month unclear.
..
..
..
..
..
..
15.

222
--; 1941 shilling, 1942 half-crown, florin, 3d, ½d, 1943 1d, 1944 ¼d, and 1945 6d 


(making a set, half-crown to farthing), all uncirculated, in a dark blue board presentation 


box (printed O’Reilly, Dublin on base). (
..
..
..
..
60.

223
Turks and Caicos Islands; 1994 Montgomery 100 crowns in presentation box (157g/5oz, 


0.999 grade silver = ASW 4.99oz) (
..
..
..
..
70.

224
United States of America; 1881-1994 presentation box of dollars (24) and half dollars 


(7), all in silver and inc. numerous modern commemorative. (
..
..
£300.

225
Gold Coins; Guernsey; 1995 Queen Mother gold £25 (7.81g 24ct AGW 0.2508oz) ▲ (
£220.

226
--; --; 2000 tiny £5 Queen Mother (0.04oz 24ct). ▲
..
..
..
35.

227
--; --; another of the same. ▲
..
..
..
..
..
35.

228
--; --; 2001 Queen Victoria death centenary gold proof £25 (7.81g) (Certificate states 24ct, 


Krause says 22ct = AGW 0.25oz or 0.2302oz) ▲ (
..
..
..
£200.

229
--; United States of America; 1882 gold $5, VF. (8.359g, 0.9 grade AGW 0.2419 oz) ▲ (
£230.

230
--; Zambia; 1999 Queen Mother gold 10,000 kwacha (7.776g 22ct AGW 0.229oz) ▲ (
£200.

231
Silver Coins; presentation box of 1997-98 Princess Diana coins from mixed countries, 


mainly 28g or 31g each, and mainly .925 or .999 silver proof. (35) (
..
£400.

232
-- two presentation boxes of 1994-98 Queen Mother coins from mainly Commonwealth 


countries. Nearly all are silver, and these mainly between 23g and 31g of Sterling silver. 


(30) A couple cupro-nickel also. (
..
..
..
..
£300.

233
--; three presentation boxes of 2006 Queen’s 80th Birthday coins from Gibraltar and other 


Commonwealth countries, generally 24g to 28g of Sterling silver. (25) (
..
£260.

234
--; small loose mix of mainly UK pre-47, some foreign. 
..
..
50.

235
--; Turks & Caicos 1992 Olympics 20 crowns, USA 1991 1oz dollar, and UK 2000 Queen 


Mother £5 silver, the last two in stamp covers. Total ASW 2.83oz..
..
..
40.

236
--; 2004 series of five PNCs each with Jersey History of the Royal Navy £5 coin (probably 


0.841 ASW each but no specs. given); also 2001 PNC with Turks & Caicos Submarines 20 


crowns (1oz).
..
..
..
..
..
..
70.



MEDALS

237
Box containing several medals inc. WW2 pair (1939-45 Star, BWM), group of three (1962 


Campaign Service with N.Ireland and Borneo clasps, Accumulated Campaign Service 


Medal, and Army Long Service & Good Conduct with Regular Army suspension bar), 


Imperial Service Medal (KG6 with name excised), plus various others inc. some modern 


semi-official, some reproductions. (
..
..
..
..
£180.

238
Queen’s South Africa Medal (3rd type) with clasps for Cape Colony, Orange Free State, 


Transvaal, South Africa 1901, and South Africa 1902. Named to “28962 Pte W.T.Porthouse. 


59th Coy Imp. Yeo.”. VF, but ribbon tatty. (
..
..
..
60.

239
WW2 group of five comprising 1939-45 Star, Africa Star, Italy Star, France and Germany 


Star, plus Defence Medal and BWM. (
..
..
..
..
30.

240
WW2 group of three comprising 1939-45 Star, France and Germany Star, and BWM. (
15.

241
1977 Jubilee Medal (UK issue) in original box and with certificate of award.
..
90.
VIEWING ARRANGEMENTS
Tuesday 4 December to Saturday 8 December; viewing of all lots at our shop, normal shop hours 
 

(Tue 10-6, Wed 2-9, Thu 10-6, Fri 10-6, Sat 10-6).
Monday 10 December; lots on view at auction venue 3pm-6.45pm. 
The viewing for each section of the auction will stop when that sections begins selling.
Any lots marked “” will not be taken to the auction venue (viewing at shop only).
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Collectables, continued. 


POSTCARDS

242
Useful box of small albums etc., containing a wide variety of cards with a definite bias to 


the Stirling area. Includes cards back to early 1900s, plus modern cards, reproductions, 


photographs. Very varied in content and presentation, but includes many useful and 


interesting cards. Needs good sort. (100s) 
..
..
..
£300.

243
Two old albums of mixed cards, mainly Scottish, with many Fife and West Coast, as well as 


many others, a few foreign. Largely topographical. (256)
..
..
£150.

244
Carton of mixed loose cards, bundles, and albums. Mainly modern but with a scattering of 


earlier. Majority Scottish views with a leaning to Stirlingshire, some photographs also. 


Probably worth some inspection. (100s) 
..
..
..
..
50.

245
Broken album of foreign views, artistic, film/theatrical, etc. (c.180), plus loose bundle inc. 


many further theatrical/cinema. 
..
..
..
..
..
35.

246
Scotland; small colln. of “Doon the Watter” subjects - ports, ships, etc., inc. one of Fairfied 


yard. (32) 
..
..
..
..
..
..
40.

247
--; mix in album with some Alloa, Denny, Crinan Canal, mixed others. (81) 
..
50.

248
--; St. Kilda; monochrome card “Dividing the Catch of Fulmar” used Oban 1907.
15.

249
--; Stirlingshire; album of Larbert (inc. station), Grangemouth, Union Canal, etc. (45) 
£140.

250
--; --; interesting little selection of Stirling, St. Ninians, Bannockburn etc. with some 


commercial cards plus some photos on postcard backs (inc. Vale of Bannockburn football 


team, group at Whins of Milton (smithy ?), group at Shirra's Brae, etc. but some of these 


badly damaged. (20) Also a few modern snapshots. 
..
..
..
40.

251
--; --; RP card of station staff (four men and a dog) posed for photograph on bench on 


platform at Plean railway station. Corner crease, rubs, etc., but still a special card.
20.

252
--; --; series of three RP cards titled “F.S. Demonstration at Bannockburn Aug. 15.08”, 


showing different sections of a procession with bands, lodge banners, etc.
..
20.

253
--; --; fine RP card of delivery motor van (lettered “Cowbrough & Mercer/Merchants, 


Stirling” in yard with driver (named on back as Robert White).
..
..
10.

254
--; --; album of Trossachs and area. (64) 
..
..
..
..
24.

255
--; --; small colln. of mainly Bridge of Allan, plus a few Balfron, Dunblane, etc. (40) 
30.

(
--; --; see also mixed box above (lot 242)

(
Germany; see Austria in Stamp Auction.

256
India; bundle of 50 different unused cards of Poona, possibly about 1930s.
..
10.



OTHER CATEGORIES

257
A long bead crochet snake made by a Turkish Prisoner-of-War in Cyprus during the First 


World War. The snake is c.4.2m long, and on average about 2.5cm thick, The lower body 


is mainly white/grey with the text TURKISH PRISONERS CYPRUS DARDANELLES AJIBABA 


(and Arabic ?) in yellow; the upper part predominantly blue with colourful geometric deign 


in diamond shapes. The open mouth is gripping a smaller beadwork bird or lizard. Some 


damage, for example where an internal metal pin has perished and broken. (
..
50.

258
Autographs; three-volume collection of 1997-2010 UK first day covers, each a large 


“Autographed Editions” cover with a matching autograph. Includes, for example, Colin 


Baxter, Esther Rantzen, Kriss Akabusi, Anthony Worrall Thompson, Jon Snow, etc., etc. 


Some very famous and appropriate, some less so and/or tenuous. (69) Also Jack Dempsey 


autograph on a creased postcard, and a couple of others. (
..
..
£260.

259
Books; mixed box inc. Princess Mary's Gift Book, The Works of Robert Burns by 


Cunningham (2 vols., 1864, various faults), Humors of History by A.Moreland (c.1903 ?), 


a bound volume of songs, etc., etc. (20+ items) (
..
..
..
20.


A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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Collectables, continued. 


OTHER CATEGORIES, continued.

260
Ceramics and Glassware; pair of glass tumblers, each 11cm tall, with white printed design 


for 1938 Empire Exhibition, Glasgow. Also African wooden knife, fork (damaged), and 


spoon (such as might have been sold at the exhibition ?), and a bone (?) fork and spoon. (
12.

261
--; 1935 Jubilee jug, 1937 Edward VIII Coronation mug, and 1937 George VI Coronation 


mug. Small faults and crazing. (
..
..
..
..
15.

262
Ephemera; 32-page printed document The Principal Acts of the General Assembly, of the 


Church of Scotland; Conveened at Edinburgh, December 17th. 1695., Possibly from the 


1791 bound volume of these Acts.
..
..
..
..
10.

263
--; 1953 Radio Times Coronation Number (partial), and 1926-27 “album” for La Revue des 


Folies Bergère. 
..
..
..
..
..
..
10.

264
--; several books and publications (and a few worn prints) about Stirling, Bannockburn, St. 


Ninians Cambuskenneth, etc., all in a Causewayhead laundry box ! (c.20 items) (
30.

265
Gramophone Records; two cartons of 78rpm records. Mixed bag with popular singers 


such as Harry Lauder, John McCormack, Peter Dawson, Robert Wilson, Vera Lynn, some 


dance band, religious, classical, etc. (Estimate c.170) (

..
..
20.

266
Military; box of mainly military badges and some buttons – Royal Military Police etc. (Some 


may be repro.) (c.60) (
..
..
..
..
..
24.

267
--; large metal badges for Aberdeenshire Rifle Volunteers, Aberdeenshire Artillery Vols., 


three of the same smaller Aberdeenshire Constabulary metal badge, several buttons, etc. (
15.

268
Photographic; a fine old wood-frame bellows camera made by W.Watson & Sons, London. 


Seems to be mostly present and correct but without a lens. Includes set of aperture slides, 


and carrying box (which is poor). (
..
..
..
..
20.

269
--; mixed box of cameras, lens adaptors, and other accessories. (
..
..
20.

270
Playing Cards; 1937 wooden presentation box containing two packs of cards (harlequin 


backs), scorecards, pencils, and four glass ashtrays (in the shapes of the four suits). (
10.

271
Soft Toys; twelve different Macdonalds Smurfs. (Did I really find myself typing “Macdon-


alds Smurfs” into an auction catalogue ?  This feels wrong in so many different ways.) (Oh 


no !  There's more !) plus twenty duplicate Smurfs . . . . and fourteen Wombles (8 + 6 dupl.), 


. . . . and three Beanie Baby things, plus a few plastic Grommits and Wallaces etc. 
20.

272
Telephone Cards; collection in two folders, mainly UK with some foreign, very mixed 


styles, subjects, and issuers. Mainly late-1990s. (c.280.) (
..
..
20. 

273
Collectables Mixed Lots; a box of bits and pieces handed in at our shop for charity, comp-


rising three Victorian photo albums, a box of cigarette cards, a Norwegian picture-card 


album titled “Fart” (for those of a less mature sense of humour), etc. (
..
30.

274
--; a couple of model railway bits, Scout and Guide belts, several watches (inc. a couple of 


silver cases), some cigarette cards, Edward VIII abdication souvenir, etc. 
..
20.

275
--; various costume jewellery, a 1935 Silver Jubilee writing set (unused?), various pens, and 


a box of 25 mixed spoons, etc. 
..
..
..
..
20.

276
Collectables Supplies; three packs of 100 unused Guardian 4-pocket postcard pages. 


(Retail £26.55 per 100 = £79.65) (
..
..
..
..
40.

277
--; two packs of 100 of the same. (Retail £53.10) (
..
..
..
26.

278
--; twelve packs of 25 unused Cosmic 2-pocket pages. (Retail £30.95/100 = £92.85) (
40.

279
--; another twelve packs (= 300) of the same. (
..
..
..
40.

280
--; nine packs of the same = 225 pages. (Retail £69.63) (
..
..
30.

281
--; eight good second-hand red Guardian postcard album binders (labels on spines). (Retail 


new £8.99 each) (
..
..
..
..
..
..
30.

Forthcoming auction dates are noted elsewhere in this catalogue. At least one of these will be a Stamps and Collectables auction, but it is yet to be decided which. We’ll keep you posted.
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This Stamps section of the auction will start ten minutes after the preceding Collectables section has finished, but not before 7pm, and will be in the Downstairs Hall.
It is quite possible that the stamp auction will not actually start until 7.30pm or so, but by that point, the Collectables will already be dealt with.

This sale starts at lot 282, lots 1-281 being the Malcolm Cant Collection, and Collectables.




Stamps





Collections and Mixed Lots.

282
Large world collection in big and heavy carton. Main part in loose leaf albums, mainly used, 


and jumps about from country to country (1,000s), plus others in stockbooks, some covers, 


various loose, etc. 
..
..
..
..
..
£200.

283
Three stockalbums of mainly modern world stamps, majority mint, and inc. many sets and 


miniature sheets. (100s) 
..
..
..
..
..
£200.

284
Medium carton with stockbooks of France, some Sweden, mixed other world, and many 


UK inc. a fairly poor penny black. (Many 100s) Also a bundle of loose UK FDCs, and a 


small box of cigarette cards. (
..
..
..
..
..
90.

285
Odd mixture of items with large stockbook of mainly smaller European countries, stock-


album with some modern UK mint block/booklets, and others, and stockbook of mixed 


Africa. (100s) (
..
..
..
..
..
..
85.

286
Loose pages of mainly Commonwealth (inc. many KG6 short sets etc.), album of UK 


(mainly 1960s), album of mainly 1970s UK FDCs, and some packets of mainly used UK 


inc. some high values. (100s) (
..
..
..
..
..
80.

287
An SG King George VI printed album with mainly m.m. collection of defin odds and some 


commem sets (100s, though the album cover damaged), two printed albums of UK 


(including most mint commems 1980-88, some duplicated in another album). (
75.

288
Four Westminster Collection albums of royalty themes (Diana, 1997 G.Wedding, 1990 Queen 


Mother, etc.) u.m. stamps/m.s. and FDCs, plus an album and a bundle of UK FDCs. (
60.

289
Four slim stockbooks of mixed world countries, nearly all quite modern (or very modern) 


and nearly all mint, and inc. many sets and miniature sheets. (100s) 
..
60.

290
Large plastic storage tub with three old world albums, mixed stockbook (some mint odds/


sets), two albums of UK, a few books and catalogues, etc. (1,000s) 
..
60.

291
Seven albums of world stamps (1,000s), others on pages, an album of UK PHQ cards, small 


bundle of NZ FDCs, and others. 
..
..
..
..
60.

292
Three albums of UK, the main value in mint commem sets 1960-84 (odd complete years, 


some mixed world stamps, etc. (100s) 
..
..
..
..
50.

293
Album of 1972 S.Wedding and 1977 S.Jubilee FDCs, album of UK 1972-79 mint gutter 


pairs, album of world miniature sheets and others, and others. 
..
..
50.

294
Mixed box containing ten quite varied albums/binders/stockalbums with all-world content. 


(1,000s) (
..
..
..
..
..
..
50.

295
Carton containing a Centurion album with c.3,000 world stamps (up to about 1950s – inc. a 


disappointing Newfoundland first flight cover with 1933 Air 30c but sellotaped in and 


stained), other junior albums, and mixed odds inc. a few modern. (
..
50.

296
Mixed odds of mainly UK and islands, Austria, two stockalbums of Africa, omnibus in 


stockbook, etc. (
..
..
..
..
..
..
45.

297
Large carton with what the collector vendor describes as the sweepings from his stamp room, 


by no means all rubbish (although some is) – loose stamps, remainders, some covers (inc. a 


few UK with penny reds), box of kiloware, world stamps on stockcards, etc. (1,000s) (
40.

298
Three old albums (one of these with much Commonwealth KG6), plus some loose, and a 


quantity of cigarette cards (inc. just a few slightly scarcer). (100s) (
..
40.

A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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Collections and Mixed Lots, continued.

299
Bundle of small stockcards with assortment of world stamps mainly of medium cat. price. 


(60 cards, total s.t.c.£850) (
..
..
..
..
..
40.

300
Storage tub with eleven various albums/binders/stockbooks containing much Australia, 


some Sweden, USSR, Thematics, cinderellas, UK and foreign FDC, etc. (1,000s) 
40.

301
Bulky mix of world stamps on and off-paper (some sorted by country), a bundle of PHQ 


cards, a few empty binders, etc. (
..
..
..
..
30.

302
Mixed world stamps on pages, a bundle of fairly modern Nepal covers, mixed bundle of 


postcards, mixed thematics, miniature sheets, a few cigarette and trade cards, etc. (100s) 
30.

303
Two junior-style world collections, loose in shoebox, several presentation folders, some 


world sorted in envelopes, etc. (1,000s) 
..
..
..
..
30.

304
Large box of things handed in at our shop, with the proceeds to go to charity – several 


general world albums, plus loose bundles, etc. (1,000s) (
..
..
30.

305
Nine albums with fairly thinly-spread world collection, plus some loose/kiloware, etc. 


(1,000s) (
..
..
..
..
..
..
30.

306
Two toffee tins of loose off-paper stamps – one of UK and Commonwealth, the other of 


foreign. (1,000s) (
..
..
..
..
..
..
30.

307
Folder of left-over items from a club's “Bring & Buy” sale, mixed world. (100s) (
30.

308
World remainders on pages, in tins and tubs, and two shoeboxes. (1,000s) (
..
30.

309
Junior colln. in Ajax album (100s, mainly up to c.1950s), plus a few loose inc. Rhodesia & 


Nyasaland 1954 defin set on FDC (tone spots on some low values). (
..
26.

310
Carton with two general world albums, many loose stamps, some covers. (100s) (
24.

311
Small suitcase with general world mixture. (
..
..
..
24.

312
Small box of world stamps in envelopes, often with sets/short sets. (100s) (
..
20.

313
Shoebox of mixed postcards, plus mixed loose stamps, a few covers. (
..
20.

314
British Commonwealth; New Ideal album for issues up to 1936, mint and used. Interesting 


collection, with many good singles and sets, but some surprisingly weak areas. Some better 


examples include Cayman 1907-9 ½d to 5/- m.m., 1921-26 set (5 + 14) m.m., Cyprus 1934 


set (11) m.m., Dominica 1908-20 5/- m.m., KUT 1912-21 2r, 3r f.u., Grenada 1913-22 5/- 


m.m., Kedah 1922 Exhibition 21c to 50c m.m., N.Rhodesia 1925-29 short set to 10/- m.m., 


S.Rhodesia 1924-29 set (14) m.m., Zanzibar 1904 surcharges set (5) m.m., and others 


similar. Also decent numbers of Indian States, and many Silver Jubilee sets. Condition 


mainly fine, but with some poorer. (100s) 
..
..
..
£800.

315
--; stockbook of mainly mint UK and Commonwealth, inc. many sets and m.s., generally 


quite modern. (100s) (
..
..
..
..
..
60.

316
--; three stockbooks and a stockalbum of mainly smaller countries/islands, largely used and 


with dupl. (100s) (
..
..
..
..
..
..
30.

317
--; selection on stockcards, many of them better values, plus some QV, inc. three specimens, 


3 x Nyasaland KG5 £1 fiscally used, etc. (74)
..
..
..
28.

318
--; mixed seln. inc. Sierra Leone QV (31), Trinidad Britannias (10), W.Australia (16), 


Morocco Agencies (Tangier) 1948 S.Wedding £1 l.m.m., 1957 opt. set (20) u., etc.
24.

319
--; Africa; large stockbook of Zambia, Rhodesia, Zimbabwe, mainly used and often with 


duplication, some mint. (100s) (
..
..
..
..
15.

320
--; --; stockalbum of mainly used Malaŵi and Nigeria, often duplicated. (100s) (
10.

321
--; Asia; large stockbook of Malaya and Hong Kong, mainly used with duplication, some 


mint also. (100s) (
..
..
..
..
..
..
24.

322
--; West Indies; three stockbooks with Bahamas, Barbados, Bermuda, Cayman, and Virgin 


Is., plus British Guiana/Belize also. Mainly used modern, often with duplication. (100s) (
30.

323
--; Omnibus; Queen Mother issues of 1980, 1985, 1999, and 2000, plus some 1997 Golden 


Wedding, and others, in two albums, comprising u.m. sets, u.m. miniature sheets, and 


FDCs. 
..
..
..
..
..
..
50.
PLEASE USE FIRST CLASS POST – DON’T MISS A BID FOR TENPENCE !
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Collections and Mixed Lots, continued.

324
Europe; album with small mainly mint ranges of Belgium and Netherlands, and stronger 


Germany (mainly W.Germany 1975-88 mint, and 1975-2006 used). (100s) (
..
26

325
Foreign; stockbook of mainly pictorial blocks, miniature sheets, etc. (100s) (

18.

326
Thematic; Aviation; souvenir album with u.m. sets etc. mainly for 75th Anniversary of 


RAF. (83 stamps, 19 m.s., 2 covers). (
..
..
..
..
20.

327
--; Europa; selection of 1968 (Key) and 1969 (Colonnade), plus a few 1965 (Sprig) u.m. 


sets, usually as singles/pairs and/or fourblocks. S.t.c.£835. (200+)
..
..
50.

328
--; Maritime; six albums of stamps, covers, postcards/photos, of which about two-thirds are 


Mercury covers c.1998-2005 (sometimes single stamp). A few other subjects also. (c.260 


covers/cards, 102 stamps, 12 m.s.) (
..
..
..
..
50.

329
--; souvenir album of mainly c.1992 Columbus issues. (
..
..
24.

330
--; Olympic Games; two printed albums of mainly 1992 issues (u.m. sets, miniature sheets, 


3 signed covers, etc.). (
..
..
..
..
..
40.

331
--; Second World War; three Westminster albums – one of mainly u.m. sets/m.m., the other 


two mainly of Marshall Is. 50th Anniv. FDCs. (
..
..
..
30.

332
--; World Wildlife Fund; large album of 1976-78 WWF FDCs (108, each with single 


stamp), with some matching u.m. fourblocks of stamps tucked into the pages, and further 


similar u.m. blocks in packets. 
..
..
..
..
40.

333
Covers; two cover albums with a mix of commercial and first day – mixed countries inc. a 


few NZ and UK. (c.115) (
..
..
..
..
..
30.

(
--; Autographed Covers; see Collectables (Autographs).

334
--; Aviation; collection in three albums of Mercury covers for 2003 Centenary of Flight, all 


single stamp covers. (c.120) Also a few stamps. A few faults. (
..
..
35.

335
--; Concorde; 1969-2006 seln. of souvenir covers inc. 4 signed. (17) Also Gambia m.s. (
24.

336
--; Maritime; 1967-2004 seln. of souvenir covers for Cunard liners QE2 and QM2 inc. 


several signed (one of these a Concorde joint cover). (26)
..
..
30.

337
--; Rocket Mails; album of mainly 1960s Europe and USA covers and cards, plus some labels 


etc. Total cat. $178. (per 1967 Ellington & Zwisler Rocket Mail Catalog). (34 items) (
20.

338
--; Numismatic Covers; large collection of Westminster Collection covers in five albums 


of many countries, mainly on royal themes, all coins base metal. (65) (
..
£100.

339
--; --; three albums of covers for 2000 Queen Mother, 1997 Golden Wedding, 2007 


Diamond Wedding, possibly some others. All have encapsulated base metal coins of mixed 


countries inc. UK, one with £5 note. (55) 
..
..
..
..
80.

340
--; --; Guernsey 1997 PNC with tiny (0.04oz 22ct) gold coin, and three UK/Guernsey/Jersey 


covers with sterling silver coins.

..
..
..
..
70.

341
--; --; album with 2000-2005 collection of mainly Nelson, plus other maritime, and one 


Battle of Britain. (16) (
..
..
..
..
..
24.

342
--; --; album with a selection of mainly UK (inc. 2005 Royal Nelson with 2 x £5). (10) (
30.

343
--; --; Second World War; album of souvenir covers with encapsulated coins (one with 


replica VC), inc. several for D-Day 50th Anniv. (11, plus 2 dupl.) (
..
..
20.

(
--; --; see also Collectables (Coins; UK 1967 sovereign)

(
Cinderella; see Switzerland.

344
Literature; Gibbons India country catalogue, current 3rd edition (retail £22.50). Also 


Canada country catalogue (previous 2008 edition, £16.95).
..
..
15.

345
--; three Scottish Postmark Group publications, plus Great Britain, Post Roads, Post Towns, 


and Postal rates 1635-1839 by Alan Robertson, and a couple of others. (
..
12.

346
--; SG Stamps of the World catalogue, 2002, 4 vols. (
..
..
..
12.

347
Supplies (Second-Hand); Barrington Trident album with 90 unused pages (as new, retail 


£27.57 with 100 pages), plus a binder with 14 Prinz System pages. (
..
15.

348
--; seven stockbooks (one still in wrapper), five cover albums, and other items. (
35.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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Collections and Mixed Lots, continued.

349
Supplies (Second-Hand); Gibbons Detectamark watermark detector. Appears to be unused 


and as new. (Retail £99.95 with adaptor – this without adaptor – will work off  batteries). (
40.





Classified by Country

350
Aden; 1937 Dhow set (12) l.m.m./m.m., a few with irregular perfs (as commonly seen on 


these), SG 1-12 cat.£900.
..
..
..
..
..
£200.

351
--; 1937-63 complete mint, mainly fine l.m.m./m.m. (cat. c.£367 for u.m.) (65)
..
60.

352
--; Aden States; 1942-66 fairly complete l.m.m./m.m. (cat. c.£300+ for u.m.) (122)
50.

353
Afghanistan; 1930s-80s m. & u. colln. in album, s.t.c.£225. (c.450) (
..
30.

354
--; two tête-bêche pairs, one tête-bêche four-strip, plus several 1950s imperf singles. Total 


cat. c.£50.
..
..
..
..
..
..
10.

355
--; Newspaper Stamps; lot in slim stockbook inc. shades, blocks, sheets, and a few used. 


S.t.c.£150. (c.290) 
..
..
..
..
..
..
20.

356
Aitutaki; 1903-27 mint seln. (two used) on pages. Comprises one each of basic SG nos. 


1-32, plus a few extras. (40)
..
..
..
..
..
50.

357
Ascension; 1953-99 mint collection on KA-BE hingeless pages, almost complete u.m. 


(missing a few sets in 1990-99). A few l.m.m. KG6 also. (
..
..
£150.

358
Australia; 1913-53 mint and used collection in album with a fair range of ‘Roos and KG5 


Heads (inc. better values, some types/varieties), some better singles/sets in 1930s, a few 


later blocks. (c.500+) (
..
..
..
..
..
£130.

359
--; Airletters; 1946-83 collection written-up in two folders. Interesting lot, detailing various 


types, mixed mint and used. (97) (
..
..
..
..
40.

360
Australian Antarctic Territory; 1957-98 complete u.m. in KA-BE album (missing only 


1996 m.s.), plus a few pages of Ross Dependency also. (
..
..
30.

361
Austria; 1964-2006 (and a few later loose) comprehensive u.m. collection in four stock-


books and folder, often with two of each. (
..
..
..
..
£300.

362
--; 1863-2006 used colln./stock in two large stockbooks, good range. (1,000s) (
40.

363
--; 1938 postcards reproducing poster for Der Ewige Jude, an anti-Semitic exhibition, 


franked with set of Germany 1938 Breslau Games, cancelled Vienna slogan postmark for 


the exhibition.
..
..
..
..
..
..
15.

364
--; a similar card, but with Breslau Games 3pf, Hindenburg 3pf, same cancel.
..
15.

365
--; 1968-92 collection of “Merkur ETB” (maxi-cards) in eight albums. (c.760) (
60.

366
--; 1992-2008 neat collection of illus. unaddressed FDCs in seven Safe albums (plus spare 


empty album). (c.600) Also some loose of 2008-9 (c.60), a few larger in folder. (
90.

367
Belgian Congo; 1910 used seln. with light dupl., sorted into perf.13½ and 15. S.t.c.£270. 


(28)
..
..
..
..
..
..
..
30.

368
--; 1915-39 stockleaf with mainly m.m. (a few used) seln. Some useful dupl. (e.g. two of 


1939 Zoo set m.m.). S.t.c.£520. (66, 2 m.s.)
..
..
..
..
60.

369
--; 1923-42 m. & u. seln. of airmail and postage due issues inc. airmail 1f and 4f50 booklet 


panes m.m. Occasional small faults. S.t.c.£170. (61)
..
..
..
30.

370
Belgium; 1849-1997 mint and used collection in three large stockbooks. Early years a bit 


bitsy, becoming stronger about 1930s/40s, and with decent spread of mint sets from 1960s-


90s. (100s) (
..
..
..
..
..
..
£120.

371
--; 1910-14 five charity sets complete m.m. (except 1914 Red Cross Monument 20c + 20c, 


which is a used forgery). S.t.c.£730.
..
..
..
..
80.

372
Bermuda; 1940 ½d surcharge complete mint sheet (60), showing varying overprint positions, 


fine u.m. but for a couple of diagonal kinks. SG 122 cat.£75.; also 1953 Coronation 1½d 


complete mint sheet (60). Mainly u.m., but stains on three and hinged on margin. Cat.£60.
24.

373
Brasil; 1973 Stamp Day to 1976 Indigenous Culture colln. of m.m. commems on printed 


pages, probably complete. S.t.c.£380. (124, 3 m.s.)
..
..
..
40.

374
--; 1983-84 u.m. range on stockleaves inc. sets, with dupl. to x12. S.t.c.£360. (c.220, 4 m.s.)
30.
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375
British Antarctic Territory; 1963-99 u.m. collection in KA-BE hingeless album, almost 


complete (missing only some 1975-81 defin odds, 1997 Christmas). (
..
£140.

376
Canada; Newfoundland; 1865-1947 mint and used collection on pages, with 1897 Ann-


iversaries set (14) m. (fair to fine), 1910 set (11 + 6c type) m., 1919 Contingent set (12) u., 


1919 Air Post $1 m.m. (SG 143, tiny thin), 1923-24 set (14) m., 1928-29 Publicity set (15) 


m., 1929-31 set (9) m., same 15c, 20c u., 1931 set (11) m., 1931 Air set (6) m., and a 


number of other decent sets. (c.500, 7 covers) 
..
..
..
£350.

377
--; --; mainly 1865-98 used and unused seln, plus a few New Brunswick and Canada. (59)
20.

378
--; --; 1911-16 Coronation set (11, plus three duplicates and “aniline” 8c), all mint (heavy 


m.m. to u.m.). SG 117-127 cat.£345.
..
..
..
..
90.

379
--; --; 1911-16 Coronation set (11) m.m., SG 117-127 cat.£225.
..
..
50.

380
--; --; 1919 Newfoundland Contingent set (12, plus shades of 2c, 3c, 4c, and 15c) mint 


(mainly l.m.m., some m.m./u.m.). SG 130-141 cat.£332.
..
..
80.

381
--; --; 1933 Air set (5) u.m., SG 230-234 (cat.£150 for m.m.)
..
..
60.

382
--; --; 1933 Balbo Flight $4.50 unmounted mint, well centred, the perfs at foot not well 


punched. SG 235 cat.£275.
..
..
..
..
..
75.

383
--; --; 1935 Jubilee set (4) f.u. on two first day covers. (Stamps cat.£35)
..
15.

384
Canada; 1911-22 50c sepia m.m., perf.12 x imperf 2c l.m.m., 3c u.m., imperf. x perf.8 2c 


u.m., SG 215, 218, 218a, 222, cat.£106.; also 1922-31 8c m.m., imperf. x perf.8 1c u.m., 


perf.12 x imperf 2c m.m., SG 252, 256, 262, cat.£91.
..
..
..
30.

385
--; 2000 Millennium Collection souvenir book containing 68 Millennium stamps printed in 


pages with wide margins (rather than normal small blocks). (
..
..
15.

386
Ceylon; 1885 wmk. Crown CC 10c on 16c sound used. Centred to right, heavy cancel. 


SG 161 cat.£3,000.
..
..
..
..
..
..
£100.

387
China; 1910s-60s remainder collections in three albums, leaving what is still a worthwhile 


range. (100s) 
..
..
..
..
..
..
60.

388
--; mainly 1910s-30s mix in slim stockbook inc. several mint blocks e.g. 1921 Postal 


Service 10c (5-strip), 1936 New Life 2c (blocks of 8, 9), 5c (4, 9, 10), Postal Service 2c (13), 


5c (13), etc. (c.175)
..
..
..
..
..
..
30.

389
--; 1921 Air (striped tail) set (5) fine unu. (little or no gum), SG 352-6 (cat.£200 for mint).
20.

390
--; 1921 Air (striped tail) set (5) unused (no gum), serious tear on 90c, SG 352-6 (cat.£200 


for mint).
..
..
..
..
..
..
15.

391
--; mainly used mix in two stockbooks and small album. (100s) 
..
..
40.

392
--; People's Republic; 1949-85 (a few earlier) unused and used duplicated stock in stock-


book. (c.4,000) 
..
..
..
..
..
..
50.

393
--; --; 1949-59 f.u. colln. in album, largely in sets, and mainly reprints where issues (300+); 


also matching album with similar unused colln. (120+) 
..
..
40.

394
--; --; 1958 Planetarium set (2) in u.m. fourblocks (no gum, as issued). Cat.£80.

20.

395
--; --; 1975-90 u.m. range in broken stockbook, often duplicated and inc. sets. Includes 1989 


West Lake m.s. (11, cat.£7½  each).A few others also. (c.600) 
..
..
50.

396
--; --; 1978 Horses miniature sheet fine used with first day cancel on plain cover. Toning on 


envelope, but m.s. seems ok. MS2781 cat.£250.
..
..
..
75.

397
--;--; 1978 Arts and Crafts miniature sheet fine used with first day cancel on illustrated 


cover. Slight toning on cover, but m.s. seems ok. MS2815 cat.£200.

..
50.

398
--; --; 1986-95 u.m. colln. in stockbook inc. many sets, and 1987 Dunhuang Murals m.s. (cat.


£48), six of 1988 Stamp Anniv. m.s. (£10 each), 1988 Orchid m.s. (£30) (c.450, 8 m.s.). 
75.

399
Danish Area; album of mainly u.m. Faroe Islands (168, 3 m.s.), Greenland (142, 2 m.s.), 


and Iceland (178, 3 m.s.). (
..
..
..
..
..
80.

400
Denmark; 1913-89 mint and used collection in album. Includes odd mint values from 


1913-28 Christian X issue (16 inc. better values), and reasonably complete mint (later 


mainly u.m.). (100s) (
..
..
..
..
..
£100.
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Stamps and Collectables, 10 December 2012
Page 14


Estimate.




401
Dominican Republic; 1907-27 mainly used (a few m.m., some unused without gum) 


ranges on a few pages, minimal dupl. S.t.c.£250. (86)
..
..
..
35.

402
Egypt; 1952-56 m.m./u.m. selection, all-different. S.t.c.£370. (61)
..
..
50.

403
--; 1970-80 u.m. range on stockleaves, occasional light dupl., values to £1. S.t.c.£540. 


(c.290, 10 m.s.)
..
..
..
..
..
..
60.

404
Falkland Islands; 1935 Jubilee, 1946 Victory, 1949 UPU sets u.m., cat.£57.
..
20.

405
--; 1938-50 defin set (18) l.m.m. (the 5/- and £1 u.m.) plus five odd dupl./shades. SG 


146-63 (cat.£475+ for u.m.)
..
..
..
..
..
£100.

406
--; 1948 Silver Wedding set (2) fairly heavy m.m. (cat.£92 for u.m.)

..
20.

407
--; 1952 definitive set (14) u.m., SG 172-85 cat.£180.
..
..
..
60.

408
--; 1953-99 u.m. collection in KA-BE hingeless albums, virtually complete (the only spaces 


being 1968 Human Rights, 1970 Defence Force, and some shade/wmk. varieties). Includes 


a few extras also. Top three values of 1960 Birds set possibly regummed. (
..
£160.

409
Falkland Islands Dependencies; 1944-99 u.m. collection in KA-BE hingeless album, 


almost complete (a few gaps in 1946-76). Includes 1944-45 overprints complete inc. the 6d 


shades, 1954 Ships set (15), 1963 South Georgia 1963-69 set (16). (
..
£200.

410
--; 1946-49 Thick Maps set (8) in u.m. pairs, each pair having one with the “gap in parallel” 


variety. SG G1-8, G1a-G8a, cat.£51½
..
..
..
..
20.

411
--; 1954-62 Ships set (15) used on large cover, but some faults (stamps cat.£130)
15.

412
Fiji; 1938-55 defin basic set (19, no dies or perfs) m.m./l.m.m. (cat. c.£185 for u.m.)
30.

413
France; 1876- 2005 extensive collection in three albums, the main value in the period 


c.1935-88 where there are good mint runs, usually u.m. later. (100s) (
..
£130.

414
--; 1853-1996 m. & u. collection in three large stockbooks, without too much value before 


the 1950s, after which there are many mint sets, strongest 1990-96. (Many 100s) (
80.

415
--; 1869 Napoléon 5f spacefiller used, SG 131/2 cat.£1,100.
..
..
30.

416
--; 1870-71 Bordeaux 20c Die II (3), and Die III (3), in mixed shades, good to fine used, 


mainly four-margins. Possibly SG 167-9, 171-3 cat.£537.
..
..
40.

417
French Area; selection of mainly better values of France (3), Alaouites (12), Andorra (1), 


Alexandria (3), and Cameroun (2). S.t.c.£570.
..
..
..
65.

418
Germany; 1872-1948 mint and used collection in Davo printed album with a decent basic 


coverage (though little early) with more strength in 1930-45, and some better bits in places, 


e.g. 1930/31/32 Welfare sets m.m./l.m.m., 1934 Air 3m u., 1935 Costumes set m.m., 1937 


Ships set f.u., 1939 opts. on Danzig set (14) l.m.m./u.m., 1945 12th Anniv set m.m. A few 


Allied Occupation also. (100s) (
..
..
..
..
£100.

419
--; six stockbooks (mainly large) with range of periods, but strongest in West Germany, this 


often with one mint plus several used (separate volumes for W.Berlin and E.Germany) with 


largest numbers used, often duplicated, but many mint also. (1,000s) (
..
£120.

(
--; see also Austria.

420
Gold Coast/Ghana; mainly used in stockalbum, often duplicated, a few mint. Mainly more 


modern. (100s) (
..
..
..
..
..
..
10.

421
Greece; mainly used colln. in stockbook, majority modern. (c.920 different) (

15.

422
Greenland; 1945 “American Set” (9) mint – the 2kr and 5kr very lightly mounted, all 


others unmounted mint, SG 8-16 cat.£200.
..
..
..
..
60.

423
India; 1856-1965 used colln. in album. (c.350) 
..
..
..
20.

424
--; 1948 Gandhi set (4) fine used on neat plain first day cover. (Plain white envelope add-


ressed to HSBC in Calcutta. Stamps are fine but for blemish at top of 1½a, blunt corner on 


3½a. Ballygunge, Calcutta c.d.s. cancel and backstamp.)
..
..
£300.

425
Indonesia; 1948-50 opt. on Wilhelmina 10g f.u., plus new currency set (24) l.m.m. S.t.c.


£400. (25)
..
..
..
..
..
..
45.

426
Ireland; 1922-2000 collection in two large stockbooks, the main value in the mint, with 


many sets especially from 1970s onwards (mainly fine u.m., and inc. some of the better 


1950s issues). (100s) (
..
..
..
..
..
£150.
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427
Italian Post Offices, Occupations, and Colonies; Dodecanese Islands; Rodi (Rhodes); 


1912-21 opt. set (missing unwatermarked 15c but inc. both 20c orange) mounted mint, same 


used 15c watermarked, 20c surcharge, 20c orange watermarked, and 1916-24 set (3) mint 


(80c slightly toned). Cat. c.£1,000.
..
..
..
..
£120.

428
--; Turkish Empire; 1874 ESTERO opt. short set to 60c mixed m./u., 1878-79 20c u., and 


1881-83 set (6) mint, mainly good/fine. S.t.c.£420. (15)
..
..
..
45.

429
Italy; 1863-2000 collection in three large stockbooks and one smaller. Earlier years (while 


still giving a good general spread) are more sporadic and mainly used, but from about 1993 


onwards good runs of u.m. sets. (Many 100s) (
..
..
..
70.

430
--; 1901 50c (15, cat.£18 each), 5lire (35 @ £8½), and 1925-27 2l50 (22 @ £8.50). All used, 


generally sound average, total cat. c.£740.
..
..
..
..
24.

431
--; 1917 Torino air 25c, Palermo air 25c, 1926-28 air set (7), 1934 Fiume postage set (7), 


and a few others, all used, mainly good/fine. Cat.£770. (29)
..
..
70.

432
--; 1948 Revolution set (12) m.m. – small natural spots in paper of 30l and 50l, the 100l with 


just a very minor spot of toning. SG 706-717 cat.£500.
..
..
..
50.

433
--; 1948 St. Catherine, Constitution, 1949 Art Exhibition, 1950 UNESCO, Ferrari, Radio, 


Muratori, D'Arezzo, Levant Fair, Tobacco, and Fine Arts, all l.m.m./m.m. sets. (S.t.c.£850 


for u.m.)
..
..
..
..
..
..
..
80.

434
Jamaica; stockbook of mainly used, often duplicated, but some mint also. (100s) (
12.

435
Jordan; 1961 Hammarskjöld set (2), 1965 Space opt. set (6), and 1966 Space opt. set (6), 


all u.m., s.t.c.£80.
..
..
..
..
..
..
20.

436
--; Occupation of Palestine; 1948 set (missing 3m green) unmounted mint. A few rough 


perfs, but better than many. SG P1-P16 (less P3), cat.£129. (15)
..
..
26.

437
Kenya Uganda and Tanganyika; mainly used lot in stockbook, of KUT and individual 


countries, often duplicated, some mint. (100s) (
..
..
..
20.

438
Liechtenstein; 1960-65 l.m.m. range of sets on printed pages, inc. 1960 Aircraft set, Trees 


and Bushes set, 1960 Europa, later sets (often u.m.), plus 1965 Madonna sheetlet c.t.o., 


1947 Official set (7) mint. Total s.t.c.£340. (85, 2 m.s.)
..
..
..
35.

439
Malaya; 1971 Butterflies set (7) from 13 different states, plus Malaysia 1970 Butterflies 


set (8), all u.m.
..
..
..
..
..
..
30.

440
Malta; large stockbook of mainly 1960s-modern with some mint, plus used often duplicated. 


Some Gibraltar also. (100s) (
..
..
..
..
..
20.

441
Nauru; 1916-23 set (11 + 4) mint (mainly fine but some buckles by mounts), 1924-34 short 


set to 1/- m., 1937 Coronation 2½d m.m. with re-entry, etc. (48, 2 covers)
..
40.

442
--; 1916-23 De La Rue Seahorse 2/6 (2 shades), and 5/-, fine mint (one 2/6 is u.m., others 


l.m.m.), SG 20-22 cat.£240.
..
..
..
..
..
80.

443
--; 1916-23 ½d to1/- (missing 1½d), plus three dupl, and 2/6 yellow-brown (centred high), 


all fine used, cat. c.£260. (14)
..
..
..
..
..
70.

444
Netherlands; 1853-1997 mainly used collection in two large stockbooks, some mint sets in 


1970s/80s. (100s) Also a smaller stockbook with a few Colonies. (
..
60.

445
New Guinea; 1915-23 seln. of the N.W. Pacific Islands overprints comprising m.m. (12) 


and used (3). A few tone spots but still worthwhile.
..
..
..
20.

446
1925-39 very useful mint and used collection on pages. Includes 1925-27 short set to 10/- 


m., 1931 Village air opt. short set to 5/- m., same short set to 2/- (plus ½d fourblock) f.u., 


1931 Bird short set to 10/- m., 1931 Bird air opt. short set to 10/- m., same short set to 1/- 


f.u., 1932 Bird short set to 10/- m., same 10/- and £1 u., 1932-34 Bird opt. short set to 10/- 


m., same 5/- f.u., 10/- poorer u., Official 1925-31 m. set plus duplicates, 1931 Birds set (11) 


m., 1932-34 set (13) m., etc. Total cat. c.£2,000.
..
..
..
£300.

447
--; 1935 Air £2 v.f.u., quite well centred, just very slight wrinkles. SG 204 cat.£140.
40.

448
--; 1939 Goldfields Air short set to 10/- very lightly mounted mint (we removed hinges, but 


some have no apparent marks). SG 212-224 cat. c.£840. (13)
..
..
£200.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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449
New Hebrides; 1908-53 useful mint and used collection on pages. Includes 1908 opt. set 


(9) m., 1911 set (9) m., 19212d f.u., 1938 set (12) m.m., 1938 p.due set (5) l.m.m., etc. 


(116)
..
..
..
..
..
..
..
£120.

450
New Zealand; 1862-1967 valuable mint and used in album, from 11 used Chalons, 


1870s/80s used QV with medium values, 1898 etc. Pictorials odds to 5/- both m. & u., 


mixed mint KG5 to 1/- (different perfs/issues), 1920 Victory set m.m., same used, 1925 


Dunedin set m.m., and set used on 1929 front, 1926 first 2/-, 3/- m.m., 1931 Smiling Boy 


set (2) f.u., the 1930s airmails inc. covers, 1935-36 defin set (14) u. (inc. two of 4d with 


long “I” in “MITRE” variety), 1936-42 defin set (14) u.m., 1940 Centenary set l.m.m., 


some useful Officials inc. 1940 Centennial set l.m.m., Life Insurance, Postage Dues, Postal 


Fiscals used to £3, 1940 3/5, 5/6 surcharges u., etc. (1,000+, 22 covers) 
..
£450.

451
--; 1864-1983 strong mint and used collection in album. Starts with just eight used 


Chalons, then 1874-78 set to 5/- u., 1898 etc. mixed values to 5/-, 1906 Christchurch set (4) 


m.m., 1913 Auckland set (4) m.m., then virtually complete either mint or used, the Health 


issues complete inc. miniature sheets. Also good showing of officials and postage dues. 


(100s) 
..
..
..
..
..
..
£500.

452
--; 1873-2000 mint and used collection in three large stockbooks. Reasonable range of 


issues beforehand, but becoming stronger in 1950s/60s, and with good runs of mint sets 


(mainly u.m.) from 1970s-90s, some with fourblocks. (100s) Also Millennium souvenir 


book. (
..
..
..
..
..
..
..
£150.

453
--; 1906 Christchurch set (4) fine and fresh l.m.m./m.m., SG 370-3 cat.£275.
..
80.

454
--; 1926-34 (1927) 2/- and 3/- u.m., one short perf on 3/-. SG 469-70 cat.£205.
..
50.

455
--; 1931 Smiling Boy set (2) u.m., SG 546-7 cat.£150.
..
..
..
60.

456
--; 1935-36 pictorial definitive set (14) u.m., SG 556-569cat.£170.
..
..
60.

457
--; 1935 S.Jubilee set f.u. on reg. plain FDC to Glasgow. (Stamps cat.£32).
..
12.

458
--; 1991-95 post office year books. (5) (
..
..
..
..
50.

459
--; Postal Fiscals; 1882 (1925-30) 15/- (one short perf) f.u. on piece along with two other 


stamps - creases clear of main stamp. SG F141 cat.£200.
..
..
30.

460
--; --; 1931-40 thick paper u.m. seln. of odd values comprising 1/3 lemon (this l.m.m.), 1/3 


orange-yellow (spot in paper), 2/6, 4/-, 5/-, 7/-, 8/-, 9/- (spot in paper), and 10/-. Cat.£194.
50.

461
--; Antarctic Expeditions; 1908 King Edward VII Land 1d v.f.u., and 1911-13 Victoria 


Land 1d l.m.m., SG A1, A3, cat.£40, £55.
..
..
..
..
30.

462
Niger Coast Protectorate; 1892-98 m. & u. colln. on four pages with 1892-94 opts. to 5d 


m. & u., 1894 (Jan) u. values to 5d, 1894 (May) 1/- unu., 1897-98 values to 1/-, etc. (46)
35.

463
Nigeria; 1914-66 decent mint and used collection on pages, with 1914-29 mint values to 3d 


(5), 4d (5), 1/- (5), 2/6, 5/-, 1921-32 set (15) m., 2/6, 5/- u., 1936 short set to 5/- mixed u., 


1938-51 set (16 + few perfs) m., various used inc. perfs, etc. (298, 1 cover)
..
80.

464
--; 1921-32 wmk. Mult. Script CA ½d and 1d, each in vertical gutter pair with the upper 


stamp Die I, lower stamp Die II, fine mint. (½d pair has each stamp l.m.m., perfs have been 


folded below upper stamp, and light crease on gutter. 1d pair has upper stamp l.m.m., 


otherwise u.m.) Lightest toned areas (hardly noticeable). SG 15c cat.£450, and SG 16c cat.


£400. Highly scarce.

..
..
..
..
..
£200.

465
--; 1935 S.Jubilee set (4) f.u. on two covers to Glasgow. Stamps cat.£55.
..
20.

466
--; 1936 defin short set to 10/- unmounted mint (5/- centred low). SG 34-44 cat.£100+ (11)
30.

467
--; 1936 2/6, 5/-, 10/-, and £1 fine used on two registered covers to Glasgow with Calabar 


c.d.s. cancels. Black ink smudge on cover with lower values. Stamps SG42-45 cat.£300+
£120.

(
--;see also Northern Nigeria, Southern Nigeria.

468
Niue; 1902-50 m. & u. colln. on pages, with 1918-29 postal fiscal 2/6, 5/- m., 1920 3d to 


1/- u., 1927-28 Admiral 2/- light blue f.u., 1932 set (7) m., 1935 S.Jubilee set on cover, etc. 


(119, 3 covers)
..
..
..
..
..
..
75.
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469
North Borneo; 1883-1961 useful m. & u. colln. on pages with some of the earlier c.t.o., 


1911 $1 m.m., 1931 Anniversary $1 f.u., 1939 short set to $2 u.m. (some tone spots), same 


short set to $2 used (mixed quality), 1947 opt. set (15) l.m.m., 1948 S.Wedding set l.m.m., 


1950-52 set (16) l.m.m., several postage dues. (270)
..
..
..
£140.

470
--; 1925-28 perf.12½ short set to $1 unmounted mint, SG 277-291 cat.£255. (15)
70.

471
--; 1931 50th Anniversary set (8) u.m., the $1 off-centre. SG 295-302 cat.£275.
..
£100.

472
--; 1948 S.Wedding set (2) v.f.u., cat.£35.80

..
..
..
15.

473
--; 1950-52 defin set (16) v.f.u., SG 356-370 cat.£140.
..
..
..
45.

474
Northern Nigeria; 1900-12 m. & u. colln. on five pages, with odd value mint QV to 5d, 


KE7 to 5/-, KG5 to 10/-, although some tone spots. (69)
..
..
..
50.

475
--; 1912 £1 v.f.u., SG 52 cat.£110.
..
..
..
..
40.

476
Northern Rhodesia; 1925-53 m. & u. on pages inc. 1925-29 m.m. short set to 2/6 m.m., 


plus 10/- creased m., 1929 p.due set (4) m., 1935 S.Jubilee set m. & u., 1938-52 short set to 


10/- m., used odds to 10/-, 1948 S.Wedding set l.m.m., etc. (127, 3 covers)
..
60.

477
--; 1925-29 3/-, 5/- (1 short perf), and 7/6, all u.m., SG 13-15cat.£223.
..
70.

478
--; 1925-29 short set to 10/- used, generally good/fine, plus a few duplicates (inc. 2 x 8d, 2/-, 


3/-). Cat. c.£690. (31)
..
..
..
..
..
£120.

479
--; 1948 S.Wedding set (2) v.f.u., cat.£75.10
..
..
..
..
30.

480
Norway; 1863-1999 m. & u. collection in album, with only smaller numbers earlier but inc. 


1925 Amundsen set (7) heavy m.m., stronger from 1930s onwards, and with good u.m. range 


from 1979 onward. (100s) (
..
..
..
..
..
90.

481
--; 1893-2000 in large stockbook, with good u.m. run from 1994 on. (100s) (
..
65.

482
Nyasaland; 1891-1953 useful m. & u. colln. on pages inc. many medium and better values 


e.g. 1891-95 odds m. to 1/-, u. to 3/-, 1896 odds m. to 6d, 3/- u., 1897-1900 4/- specimen, 


1903-4 short set to 4/- m., 10/- fiscally used, 1913-21 10/- m. (wrinkled), 4/- used, 1921-33 


short set to 5/- m., used odds to 5/-, 1934-35 defin set (9) both m. & u., 1935 first flight 


cover Nyasaland-Mozambique, 1938-44 short set to 10/- m., 1945 set (14) m., 1948 


S.Wedding set m., (256, 2 covers)
..
..
..
..
£200.

483
--; 1896 2/6 and 3/-, each overprinted SPECIMEN diagonally, fine but without gum, heavy 


hinges. SG 37s, 38s, cat. c.£100.
..
..
..
..
30.

484
--; 1935 S.Jubilee set (4) f.u. on two reg. covers to Glasgow. (Stamps cat.£70)
..
26.

485
--; 1948 S.Wedding set (2) v.f.u., cat.£27.10
..
..
..
..
12.

486
Pakistan; 1947-overprint set (19) l.m.m. (cat.£180 for u.m.), 1948-57 short set to 10r 


l.m.m., 1947 official set (13) l.m.m., and a few others, a few small tone spots.
..
35.

487
--; Bahawalpur; 1949 UPU perf.13 set (4) f.u. on plain FDC, and official perf.13 set (4) f.u. 


on OHHS envelope with FD cancel. (Stamps cat.£24)
..
..
..
10.

488
Palestine; 1918-44 quite extensive m. & u. collection on pages, with 1918 1p (SG 1) f.u., 


1918 set (11) m., 1920 opt. set (11) m., 1928-44 p.due set (9) m., and many others useful. 


Fine range, though a few tone spots in places. (240)
..
..
..
£100.

489
Papua; 1901-41 good mint and used collection on pages. Good overall coverage, with 


better e.g. nine “Papua” opts., range of the 1907-10, 1911-15, and 1916-31 Lakatois to 10/-, 


various 1917-31 surcharges, 1939 Air opts inc. shades, 1934 Protectorate set f.u., 1939 Air 


set (6) u.m., same set f.u., etc. (193)
..
..
..
..
£200.

490
--; 1932 cover with pair of 1931 9d on 2/6, 1935 S.Jubilee set on reg. cover, 1937 Coron-


ation FDC, and 1938 Anniversary set (5) f.u. on reg. cover. (4)
..
..
30.

491
--; 1932 pictorial definitive short set to 10/- unmounted mint. SG 130-144, cat. c.£300. 


(15)
..
..
..
..
..
..
..
£100.

492
--; 1934 Protectorate 1d, 3d, and 5d, each as a fourblock f.u. on cover to Glasgow. (Stamps 


cat.£98.)
..
..
..
..
..
..
..
24.

493
--; Officials; 1931-32 set (12) u.m. (slight gum shine on 1½d, 6d, short perfs on 3d). SG 


O55-O66 cat.£130.
..
..
..
..
..
..
40.
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494
Penrhyn Island; 1902-29 mint seln. comprising one each basic SG nos. 24-40, plus four 


extras and four earlier. (25)
..
..
..
..
..
30.

495
Pitcairn Islands; 1940-53 small m. & u. colln. inc. 1940-51 set (10) l.m.m., same set f.u., 


1949 S.Wedding set (2) l.m.m., 1949 set both l.m.m. and f.u. (38)
..
..
30.

496
--; 1949 S.Wedding set (2) f.u., cat.£51.50.
..
..
..
..
20.

497
Poland; 1919-92 small collection in stockbook. (c.300) (
..
..
10.

498
Portugal; 1870-1993 fairly sparse mainly u. collection in two large stockbooks. (100s) (
20.

499
Rhodesia; 1892-93 used odds to 2/6,1892-94 used odds to 8d (3 inc. both shades), 1896-97 


Arms inc. 10/- fair used, 1896 opt. on C.o.G.H. ½d, 1d m., 2d, 6d u., 1897 set (8) f.u. (thin 


on £1 ?), 1898-1908 mixed used values to 5/- (2), 7/6, 10/- (3), 1905 Falls set (6) mixed 


m.m., 1909-12 opt. used odd values to7/6, 10/-, and a few others. (93)
..
£100.

500
--; 1910-13 useful range of Double Heads on three pages, all perf.14,  with used values to 


6d (3), 10d (2), 1/- (2), 2/- (2), 2/6, 3/-, 5/- (2), 7/6, and £1 (although some colours run), 


plus 3/- heavy m.m. Mainly good/fine. (34)
..
..
..
..
£260.

501
--;1910-13 Double Head perf.15 4d fine l.m.m., and 5d heavy m.m., SG 174, 175, cat.£60, 


£800.
..
..
..
..
..
..
..
£200.

502
--; 1910-13 Double Head perf.15 2d, 2½d (3), 3d, 4d, and 1/- used, all sound, mainly 


good/fine. Cat. c.£400.
..
..
..
..
..
60.

503
--; 1913-24 very useful range of Admiral type mint and used on several pages, largely sorted 


by dies and perfs and with many shades also. Many values to 10d, 1/-, 2/-, 2/6, 3/-, 5/-. (51 


mint, 89 used)
..
..
..
..
..
..
£200.

504
--; 1913-24 Admiral die III perf.14 7/6 maroon & slate-black attractive fine used (postal 


cancel). Centred high, lower-right corner perf weak. SG 276a cat.£1,300.
..
£200.

505
Saint Helena; 1864-1965 useful mint and used collection on pages. Includes several 


1864-94 surcharges to 1/- m., 1890-97 set (7) m., 10d f.u. (2, postal), 1903 set (6) m., same 


8d, 1/- f.u., 1912-16 set (10) m. (wrinkles on 3/-), same set (missing 2½d) u., 1922 1d, 1½d 


f.u., 1922-37 MCA 4d to 2/6 m., 2/6 f.u., 1938-44 set (14) m.m., same set f.u., etc. (198, 


1 cover)
..
..
..
..
..
..
..
£180.

506
--; 1922-37 “Badge” wmk. Mult. Crown CA 5/- u.m., SG 95 cat.£50.
..
20.

507
--; 1922-37 “Badge” wmk. Mult. Crown CA 5/- f.u., SG 95 cat.£120.
..
40.

508
--; 1922-37 “Badge” wmk. Mult. Script set complete to 15/- fine mint. The ½d to 1/- are 


mixed u.m./m.m., and the higher values are all fine unmounted mint, the 10/- centred 


slightly to right. A small mark on one perforation too near the top of the left side of the 


15/- is actually a stray speck of the purple printing ink. SG 97-113 (cat.£1,275 for mounted 


mint) (16)
..
..
..
..
..
..
£500.

509
--; 1922-37 “Badge” set to 10/- (plus shade of 5d) used, mainly fine, though some gum 


impregnation, and short perf on 1/6. SG 97-113 cat.£655½. (16)
..
..
£150.

510
--; 1922-37 “Badge” 2d with “torn flag” variety, fine m.m., SG 100b cat.£300.
..
75.

511
--; 1934 Centenary set (10) u.m., SG 114-123 cat.£425.
..
..
..
£150.

512
--; 1934 Centenary ½d pair, 2d, 6d pair with imprint, 1/-, 2/6, 5/- on small piece, and 10/- 


on small piece, all f./v.f.u., cat. c.£470.
..
..
..
..
£150.

513
--; 1934 Centenary 5/- fine used, SG 122 cat.£95.
..
..
..
35.

514
--; 1934 Centenary 1d, 1½d, 2d, 3d, and 6d, each as a fourblock on a cover (most registered) 


to Glasgow. Stamps cat.£51.40 (5 covers)
..
..
..
..
15.

515
--; 1935 S.Jubilee set on two registered covers to Glasgow. (Stamps cat.£30)
..
15.

516
--; 1948 S.Wedding set (2) v.f.u., cat.£42.30
..
..
..
..
20.

517
Saint Helena; small seln. comprising QV (8), KE7 (5, plus 1902 1d u.m. sixblock cat.£78), 


KG5 (4), 1938-44 short set to 5/- (missing 3d blue) unused (no gum).
..
35.

518
--; 1953-99 u.m. collection in KA-BE hingeless album, virtually complete (missing only the 


1961 Tristan Relief set, 1976 Festival m.s., five sets/m.s. in 1990, three in 1998-99, and a 


couple of varieties). (
..
..
..
..
..
£150.
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519
Saint Kitts-Nevis; 1903-67 m. & u. colln. on pages. Includes 1903 set (10) m., 1905-18 


set (11) m., 1920-22 odds to 5/- u., 1921-29 set (16) m., same 5/- fair u., various 1938-50 


defins m. & u., etc. (c.260, 4 covers)
..
..
..
..
£100.

520
--; 1923 Tercentenary wmk. Script short set to 2/6, wmk. MCA 5/-, all mint (the 2/- and 


2/6 u.m., short perfs on 1/-). SG 48-57, 59, cat.£238.
..
..
..
60.

521
--; Saint Christopher; 1885 Revenue opt. set (4) m.m. (cat.£38), and six others.
22.

522
Saint Lucia; 1864-1964 useful m. & u. collection inc. 1883-86 4d m., 1891-98 short set to 


5/- m., 1902-3 2½d, 1/- (2) m., 1904-10 odd m. values to 1/- green & black (2), 5/- green & 


red/yellow, same 5/- green & carmine v.f.u., 1912-21 set (11 + shades etc.) m., 1921-30 set 


(15) m., same odd u. values to 5/- (fair), 1938-48 set (17) m., 1948 S.Wedding £1 u., 


1949-50 set (14) f.u., 1881 postal fiscal “One Penny Stamp” f.u., etc. (418, 1 cover)
£180.

523
--; 1935 S.Jubilee set (4) f.u. on two covers to Glasgow. (Stamps cat.£21)
..
10.

524
--; 1936 pictorial defin set (12) u.m., SG 113-124 cat.£85.
..
..
35.

525
--; 1936 pictorial defin set (12) v.f.u., SG 113-124 cat.£110.
..
..
40.

526
Saint Vincent; 1861-1958 useful m. & u. collection on pages, some of the better being 


1899 short set to 1/- m., same 5/- f.u. (suspect pmk.), 1902 short set to 2/- m., 1907-11 all 


three Badge sets both m. & u., 1938-47 defin set (15) f.u., 1949-52 defin set (19) both 


l.m.m. & f.u., etc. (271, 1 cover)
..
..
..
..
..
£110.

527
--; 1913-17 defin set (13, plus 7 shades/papers) m.m./l.m.m., SG 108-120 cat.£120+
40.

528
--; 1921-32 defin set (14, plus 8 shades) l.m.m./u.m. (the £1 l.m.m.), SG 131-141 cat.£130+
40.

529
--; 1935 S.Jubilee set (4) f.u. on two registered covers to Glasgow. (Stamps cat.£21)
10.

530
--; 1948 S.Wedding set (2) v.f.u., cat.£32.10
..
..
..
..
12.

531
Saudi Arabia; 1966-75 stockpage of definitives of the various issues, all u.m., as singles, 


pairs, or fourblocks, with up to six of any stamps. S.t.c.£785. (68)
..
..
£110.

532
--; 1973 Rover 6p,10p, Palestine set, Hydrological, Postal set, and 1974 UNESCO set, all 


in u.m. fourblocks, plus 1979 Stamp Anniversary m.s. u.m. S.t.c.£450.
..
60.

533
Sierra Leone; 1932 defin set (13) mint - up to 1/- are l.m.m./m.m., the top four values are 


u.m. (light wrinkles on gum of 2/-, 5/-). SG 155-167 cat.£250.
..
..
80.

534
Singapore; 1948-70s m. & u. range in stockbook inc. some better e.g. 1948-52 defin set 


(15 + 18) average u., 1948 S.Wedding $5 v.f.u., 1968-69 p.due set (8) v.f.u., etc. (200+) (
40.

535
--; 1948-97 colln. in broken stockbook, the main numbers in used (often duplicated) but 


with some mint also. (100s) Also a few FDCs. (
..
..
..
15.

536
--; 1969 Founding miniature sheet fine unmounted mint, SG MS127 cat.£375. Accompanied 


by programme for the philatelic exhibition for the same anniversary.
..
£100.

537
Somaliland Protectorate; 1903-53 useful m. & u. collection with several QV/KE7 opts., 


1904 set to 1r m., 1905-11 set (11) m., 1912-19 set (13) m,. (some toning), 3r f.u., 1938 


short set to 12a f.u., 1942 (12) sets m. & u., 1951 set (11) sets m. & u., four useful officials 


(these “as is”), etc. (185)
..
..
..
..
..
£120.

538
--; 1921 set (13) mint (some u.m., inc. 5r), a little colour rubbing. SG 73-85 cat.£170.
50.

539
--; 1921 set (13) v.f.u. - all but the 1a have gum and probably c.t.o. (possibly Berbera 12 


FE 1937). SG 73-85 cat.£450.
..
..
..
..
..
£120.

540
--; 1935 Silver Jubilee set (4) f.u. on two registered covers to Glasgow (three low values 


on one cover, 1r on the other), cancelled Berbera 26 June 1935. The 1r value shows the 


“kite and vertical log” variety (this SG 89k, not priced used, but £225 for mint).

£100.

541
--; 1938 definitive set (12) u.m., cat.£150.
..
..
..
..
50.

542
South Africa; Cape of Good Hope; triangular 1d (2), 4d (3), 6d, and 1/-, in mixed used 


condition.
..
..
..
..
..
..
20.

543
--; --; Mafeking; 1900 3d on 1d, and 6d on 2d, each f.u. on piece, SG 12-13, cat.£100 each. 


Seem ok, but fakes exist.
..
..
..
..
..
40.

544
--; --; --; 1900 1d deep blue Cadet Serjt.-Major Goodyear very fine used on small piece. SG 


18 cat.£300.
..
..
..
..
..
..
80.
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545
South Africa; 1910-60 good mint and used collection in album, with various 1913-24 


defins, 1925 Air set (4) m., numerous 1926 etc. defins, 1930-45 ½d m.mint vertical 


fourstrip (Afrikaans, Afrikaans, English,English), 3d m.m. single with “window flaw”, 


1933-48 1½d m. blocks with “flag on chimney” and “broken chimney” varieties, 1935 


Jubilee 6d used single with “cleft skull”, other Jubilee varieties, various better 1930s 


commems (some sets on covers), 1941-46 War Effort set (7 pairs + 2) used, various postage 


dues and officials. (c.950, 10 covers) 
..
..
..
..
£300.

546
--; 1913-24 KG5 £1 lightly mounted mint. SG17 cat.£600.
..
..
£180.

547
--; 1925 Air set (4) f.u. on reverse of registered envelope. (Stamps cat.£100.) Some small 


tone spots.
..
..
..
..
..
..
30.

548
--; 1930-45 ½d vertical strip of eight including four inscribed (top down) “English, English, 


Afrikaans, Afrikaans”, and another similar strip “Afrikaans, Afrikaans, English, English”, 


fine mounted mint. SG 42a, cat.£40 per pair = £160+
..
..
..
40.

549
--; mainly used colln. in large stockbook, often duplicated, but with a scattering of mint also. 


(100s) (
..
..
..
..
..
..
15.

550
Southern Nigeria; 1901-12 m. & u. on pages with values to 2/6. (61)
..
30.

551
--; 1903-4 short set to 2/6, plus 10/- l.m.m./m.m. (slight tone spots on 1d, 2d, 2/6), SG 10-17, 


19, cat.£152.
..
..
..
..
..
..
30.

552
--; 1907-11 short set to 5/- (plus 2 types/shades) m.m./u.m. (2d toned), SG 33-42 cat.£106. 
30.

553
--; 1912 KG5 short set to 10/- m.m./l.m.m., cat.£90+
..
..
..
20.

554
Southern Rhodesia; 1924-29 Admiral set (14) plus 12 shades, all fine mint (some un-


mounted). Minimum cat.£390.
..
..
..
..
..
£100.

555
--; 1924-29 Admiral set (14) Admiral set (14) plus 26 shades etc., all used, mainly fine. 


Includes 8d (4), 1/6 (2), 5/- (3). Cat.£850+
..
..
..
..
£120.

556
--; 1931-37 set (15, plus several perf. varieties, and couple of shades) plus 1932 Falls set 


(2), all mint (nearly all fine unmounted). Includes the 1/- perf.11½ u.m. Cat. c.£500. (37)
£150.

557
--; 1931-37 set (15) plus various perfs and shades, plus 1932 Falls set, all used, mainly fine. 


Includes some of the scarcer e.g. 4d perf.14 (2), 1/- perf.11½, 1/- perf.14, 1/6 perf.11½, 2/- 


perf.11½, 2/6 perf.11½ (2). (77)
..
..
..
..
..
£100.

558
--; 1935 S.Jubilee set (4) f.u. on two covers to Glasgow. (Stamps cat.£42)
..
15.

559
--; 1935-64 m. & u. colln. on pages, with 1935 Jubilee set m. & u., 1937 Coronation set on 


FDC, 1937 set (13) m., etc. (116, 3 covers)
..
..
..
..
35.

560
South West Africa; 1923-63 useful mint and used collection, with first 1923 short set to 


2/6 m. (9 pairs), 2/6 pair g.u., 1923-26 (a) short set to 2/6 (9 m. pairs), (b) 2/6 m. pair, (c) 


short set to 10/- (11 m. pairs), Apr. 1927 short set to 5/- (5 m. pairs), 3d u. pair, 1927-30 ½d 


to 5/- (9 m. pairs), 1931 pictorial short set to 5/- (10 m. pairs), Air set (2 pairs m.) plus 10d 


v.f.u. pair, 1938 both Voortrekker sets in m pairs, 1939 Huguenot set m., 1941-43 War 


Effort m. & u. sets, good range of postage dues and officials. (c.500, 4 covers) 
£180.

561
--; 1931 plain cover to Cape Town with 1931 Airmail 3d and 1929 Official 2d (each as 


horiz. pair) cancelled by special AIR MAIL WINDHOEK-KIMBERLEY/        LUGPOS c.d.s.s 


(19 Dec.) (stamps cat.£58)
..
..
..
..
..
20.

562
--; 1932 registered cover (Imperial Airways illus. envelope) to London with 1931 Airmail 


3d and 10d horiz. pairs f.u. cancelled by special FIRST AIR MAIL • EERSTE LUGPOS/


WINDHOEK-KIMBERLEY c.d.s.s (26 Jan.). Small faults inc. minor tone spots at top of 3d. 


(Stamps cat.£120)
..
..
..
..
..
..
35.

563
--; 1932 (26 Jan.) similar cover to above with just pair of official 6d (SG O8); and 1932 


plain registered cover to England with 1931 Airmail 3d and 10d horiz. pairs f.u. cancelled 


by special FIRST AIR MAIL • EERSTE LUGPOS/WINDHOEK-KIMBERLEY c.d.s.s (31 May). 


Some marks etc. (Stamps cat.£120)
..
..
..
..
30.

564
--; 1935 S.Jubilee set (4) f.u. on reg. cover to Glasgow (stamps sideways) (stamps cat.£35)
10.

565
--; 1935 S.Jubilee set (4) f.u. on two reg. covers to Glasgow (stamps cat.£35)
..
10.

566
--; 1938 Voortrekker set (4 pairs) f.u. on plain registered cover (SG 105-8, stamps cat.£160), 


and 2nd set (2 pairs) f.u. on plain cover (SG 109-110, £53). Some very small tone spots.
40.
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567
Spain; 1854-1996 m. & u. colln. in three large stockbooks. Earlier years are mainly quite 


sparse odds, but stronger from about 1960 with many mint sets. (100s) (
..
75.

568
Sudan; 1897-1954 useful m. & u. collection on pages. Starts with 1897 opt. set (8) m. (not 


guaranteed), then 1898 set (8) both m. & u., 1902-21 set (11) both m. & u., 1921-23 set (7) 


both m. & u., 1927-41 set (15) m., 1931 Air set (3) u., 1931-37 Air probably full set (12 + 


8) both m. & u., 1935 Air surcharges set (6) u., 1938 Air surcharges set (4) both m. & u., 


1948 set (16) m., 1950 Air set (8) both m. & u., 1951 set (17) m., a few p.dues, officials, 


etc. (420)
..
..
..
..
..
..
£120.

569
--;1935 General Gordon set (9 + 13m shade) very lightly mounted mint, a couple with 


some warping (from old cellophane mounts, but that should flatten themselves). SG 59-67 


cat.£130.
..
..
..
..
..
..
40.

570
--; 1935 General Gordon set (9) v.f.u., plus six dupl., and a 2pi fourblock on reg. cover. 


Cat.£218.
..
..
..
..
..
..
50.

571
--; 1941 Tuti defin set (15) unmounted mint, some shine on gum of 15m, 2pi, 3pi, and the 


10pi centred to left. SG 81-95cat.£275.
..
..
..
..
75.

572
Swaziland; 1889-1953 m. & u. colln. on pages, with 1938-54 set (11) both m. & u. inc. 


some perf. varieties, 1948 S.Wedding set l.m.m., etc. (91, 2 covers)
..
..
60.

573
--; 1933 set (10) u.m., slight crease on 2d, SG 11-20 cat.£160.
..
..
70.

574
--; 1933 set (10) g./f.u., a few short perfs, SG 11-20 cat.£225.
..
..
50.

575
--; 1935 S.Jubilee set l.m.m./u.m., and a set used on two covers. Cat.£23½.
..
10.

576
--; 1948 S.Wedding set (2) v.f.u. on illustrated first day cover. (Stamps cat.£46)
..
24.

577
Sweden; 1891-1993 colln. of mainly used odds in large stockbook. (c.450) (
..
10.

578
--; 1966-88 collection of mainly u.m. sets and booklets (and some earlier inc. 1903 GPO 


5kr f.u.), plus an album of FDCs and maxi-cards etc., and album of FDCs plus some mint 


stamps. (100s) (
..
..
..
..
..
..
90.

579
Switzerland; 1882-2004 mainly used colln. in two large stockbooks though with some mint 


in 1980s-90s. (100s) (
..
..
..
..
..
50.

580
--; 1862-99 small m. & u. seln. (16), also 18 locals/hotel stamps.
..
..
10.

581
Tanganyika; 1916 “N.F.” ½d, 1d, 4d m.m., 1917-21 “G.E.A.” short set to 5r (pale) m., 


same issue odd values to 1r used, 1922-24 2/- sideways g.u., 5/- upright g.u.
..
50.

582
--; 1921 wmk. Script set (6) mint - the low values heavy m.m., 3r l.m.m., 2r and 5r both 


u.m., SG 63-68 cat.£300.
..
..
..
..
..
£120.

583
--; 1922-24 Giraffe short set to 10/- (14 + 4 upright wmk. varieties), plus 1925 changed 


colours set (4) all mint, the first 10/- though with slight perf staining, the 2nd 10/- u.m., 


and trimmed perfs on first 2/-. Cat.£478.
..
..
..
..
£120.

584
--; 1922-24 Giraffe short set to 5/- (inc. upright wmks.), plus 1925 changed colours set (4), 


all used, mainly good/fine (2nd 2/- poorer). Cat. c.£348.
..
..
..
75.

585
--; 1927-31 short set to 10/- unmounted mint - shine on gum of some (inc. 2/-, 3/-) from 


cellophane mounts. SG 93-106, cat.£200+
..
..
..
..
70. 

586
--; 1927-31 short set to 10/- (plus several duplicates/shades) used, mainly fine. Cat.£340. 


(36)
..
..
..
..
..
..
..
70.

587
Tobago; 1880 ½d, 1/-, 1882-84 2½d (2), 1885-96 set (6), 1886-89 ½d on 2½d, ½d on 6d, 


1891-92 ½d on 4d, and 1896 ½d on 4d, all mint, mainly good/fine. Cat.£350. (14)
70.

588
--; 1880 4d (small thin), 1882-84 2½d (2), and 1885-96 ½d to 6d, all used.
..
10.

589
Togo; British-French Occupation; m. & u. seln. on three pages. (31)
..
24.

590
Tonga; 1897-1951 useful m. & u. colln. with 1897 set (16) m., 1920-35 2d to 1/- m., same 


set u., 1942-49 set (9) m., etc. (114, 2 covers)
..
..
..
70.

591
Transjordan; 1920-47 (and a few Jordan up to 1950) mint and used collection on pages, 


with 1920 opts. m. to 10pi (inc. perf.15x14 5p), 1925-26 opt. set (15) m.m., 1927-29 short 


set to 500m m. (wrinkles on lower values), 1930-39 short set to 500m m., 1943-46 short set 


to 500m l.m.m., etc. (230)
..
..
..
..
..
60.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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592
Transjordan; 1930 Locust Campaign overprint set (12) unmounted mint (wrinkles on 2m, 


3m, 10m, some perfs a little ragged as usual), SG 183-194 cat.£150.
..
50.

593
--; 1933 pictorial definitive short set to 500m unmounted mint, SG 208-220 cat.£397.
£120.

594
Trinidad; c.1861-1909 m. & u. colln. on a few pages, from Britannias (33) and with some 


scarcer. Some toning in places. (118)
..
..
..
..
75.

595
Trinidad and Tobago; 1913-58 m. & u. collection on pages with 1913-23 5/- (2) m., 


1921-22 5/- (2), 1935-37 set (9 + 6 perfs) m., same set (9 + 6) u., 1938-44 short set to 


$1.20 m., full set u., 1948 S.Wedding set l.m.m., etc. (309, 1 cover)
..
..
£110.

596
--; 1922-28 set (13 + several shades) mint (l.m.m./m.m., a few u.m.), SG 216-229 cat.


£194. (24)
..
..
..
..
..
..
60.

597
--; 1935 S.Jub. set (4) f.u. on two covers to Glasgow, with first day cancels (stamps cat.£25)
10.

598
--; 1948 S.Wedding set (2) v.f.u., cat.£42.10
..
..
..
..
15.

599
Tristan da Cunha; 1952-99 u.m. collection in KA-BE hingeless album. Virtually complete 


(missing only 1954 top values, and 1988 40th Wedding set), and inc. a few extras (blocks, 


gutter pairs of some modern sets). (100s) (
..
..
..
..
£170.

600
--; 1952 KG6 set (12) very lightly m.m. (cat.£140 for u.m.)
..
..
30.

601
--; 1952 KG6 set (12) v.f.u., cat.£90.
..
..
..
..
30.

602
Turks and Caicos Islands; 1881-1949 m. & u. collection on pages, from a few QV, inc. 


1900-04 set (9) m., 1909-11 set (12) m., decent KG5 defins e.g. 1928 set both m. & u., 


1938-45 set (14) both m. & u., 1948 S.Wedding set m. & u., 1950 set both m.& u., etc. 


(334, 3 covers)
..
..
..
..
..
..
£180.

603
Tuva; 1934-36 m. & u. range on two stockleaves inc. six imperfs. Light dupl. S.t.c.£380. 


(123)
..
..
..
..
..
..
..
50.

604
Uganda; 1898-1902 m. & u. seln. inc. 1r dull blue m.m., 5r f.u., etc. (15)
..
40.

605
United States of America; thousands of used stamps in tobacco tins in shoebox. (
20.

606
Vatican City; 1929 Express set (2), 1931 Parcel Post set (missing 10c, plus two Parcel 


Express), 1931 Postage Due set (6), 1947 Air set (7), all l.m.m./m.m., a few small thins. 


Cat.£252.
..
..
..
..
..
..
30.

607
Yemen; 1939 2nd Anniv set (6), and 1940 defin set (13) u.m., SG 21-26, 28-40, s.t.c.£71.
15.

608
Zanzibar; 1895-1952 useful m. & u. colln. on pages inc. 1896 u. odds to 5r, 1908-9 m. 


odds to 1r, various 1913/1914/1921, 1936 Jubilee sets m., u., and on cover, useful seln. of 


p.dues (inc. 1926 75c unu.). (228, 2 covers)
..
..
..
..
90.

609
--; 1936 set (13) u.m., SG 310-322cat.£90.
..
..
..
..
40.

610
--; 1949 S.Wedding set (2) f.u., cat.£36.50
..
..
..
..
15.

611
Zululand; 1888-93 ½d, 1d, 2½d m., 2d, 3d, 6d, 9d u., 1893 6d u., 1894-96 short set to 1/- 


m., ½d u., and postal fiscal 1891 1d unu. Mainly good/fine.
..
..
50.
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United Kingdom

612
1840 penny black IJ (plate 1A or 1B) attractive used with four good margins and red MC, 


light vertical crease. Also 1840 twopence blue SG g.u. with four margins (narrow in places, 


red MC, small thin).
..
..
..
..
..
..
75.

613
1840 penny black GG (plate 1B ?) good used with red MC, four margins (close at points). 


Minor crease, tiny scuff on front.
..
..
..
..
30.

614
1858-70 packet of penny red plates used on paper, generally cut close, and sometimes 


trimmed. Average condition. (c.500)
..
..
..
..
40.

615
1862-64 4d with hairlines damaged mint (SG 82 cat.£2,000), 1865-67 4d plate 12 unused, 


no gum (SG 94 cat.£575, faults), and same plate 14 unused, no gum (SG 94 cat.£775, faults). 


All are spacefillers only, but high cat.
..
..
..
..
40.
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United Kingdom, continued. 

616
1939-48 2/6 green, 10/- ultram., £1 m.m., 1951 high values set (4) l.m.m., 1952-54 Tudor 


Crown set (17) m.m., and a few commems.
..
..
..
..
35.

617
1939-48 2/6 green, 10/- ultram., £1 m.m., 1951 high values set (4) l.m.m.
..
24.

618
1971 Christmas 7½p u.m. with missing embossing, SG 896Ef cat.£50.
..
20.

619
1991 Christmas 24p design on bluish paper, gummed and perforated, with Questa “balloon” 


in place of Queen’s head, and pale shadow of head in place of “24”. Apparently a trial 


printing by Questa 
..
..
..
..
..
..
20.

620
Smilers Sheets; 2000-09 seln. of 13 Royal Mail sheets, and one customised. (

80.

621
Booklets; 1969-2007 colln. of mint prestige stamp booklets in two albums, inc. a couple of 


duplicates. (23) (
..
..
..
..
..
..
80.

622
--; seln. of mainly PSBs (inc. 1972 Wedgwood), retail, and other booklets in folder and 


loose. (
..
..
..
..
..
..
..
70.

623
Presentation Packs; 1964 Forth Road Bridge pack fine and complete with all original 


components, but with very slight warping, and the cellophane wrapper folded over at the 


end.
..
..
..
..
..
..
..
£180.

624
--; 1964 Forth Road Bridge pack fine and with the black card just very slightly warped, 


missing the cellophane wrapper.
..
..
..
..
..
£150.

625
--; 1967 Flowers and Paintings Harrison’s packs. (2)
..
..
..
12.

626
Presentation Pack Collections; 1986-2007, 2010-11 (May) commem collection in seven 


albums, probably about complete, some of the later ones duplicated, and some without clear 


wrappers. 
..
..
..
..
..
..
£500.

627
--; 1979-2009 (May) collection of packs in eight albums, probably about complete for the 


commems, plus a few greetings and defins also. (
..
..
..
£450.

628
--; 1999-2011 run of commem packs in bundles by year, quite possibly close to complete, 


plus a few back to the 1980s. (
..
..
..
..
..
£350.

629
Postal Stationery; shoebox almost entirely of unused airletters, the majority of these 


modern. 
..
..
..
..
..
..
20.

630
First Day Covers; 1993-94 seln. of Mercury “silk” FDCs in album inc. 1993 Christmas 


with £10 note (tear at side) and 1994 Steam with £5 note. (16) (
..
..
22.

631
First Day Cover Collections; 1965-2009 collection in eleven albums, often handwritten up 


to about 1983, then apparently a straight-run collection of standard Royal Mail covers, 


covering commems, miniature sheets, PSB se-tenants, plus some defins etc. earlier. Also a 


few duplicates and other items. (c.660) (
..
..
..
..
£200.

632
--; 2003-11 collection of standard Royal Mail covers in four albums (167). Also another 


three albums of mixed FDCs and souvenir covers. 
..
..
..
£100.

633
--; 2002-11 (May) mainly commem colln. in five albums, some of the later ones duplicated. 


Mixed typed, handwritten, and label addresses. (c.300) 
..
..
£100.

634
--; 1960s-80s large collection in eight albums, mixed typed/handwritten/unaddressed. 


(100s) 
..
..
..
..
..
..
50.

635
United Kingdom Covers and Postal History; 1966-80 seln. of envelopes with Reindeer-


land postmarks, mainly with cards inside. Some have been through post, others were 


Santa's spares. (11 different years, plus 10 dupl.)
..
..
..
10.

636
Islands; 2005-11 stockalbum of mainly u.m. Jersey sets and m.s., and some Guernsey and 


Isle of Man. 
..
..
..
..
..
..
75.

637
Alderney; 1983-2005 u.m. collection in KA-BE hingeless album, virtually complete, plus 


bundle of new issues up to about 2008 (and some duplicates ?), some booklets, etc. (
£100.

638
Guernsey; 1969-2005 mint and used collection in two large stockbooks. Appears to be 


largely complete u.m., the used more random. (100s) (
..
..
..
£150.

639
Isle of Man; 1973-2006 u.m. collection in three large stockbooks, probably about complete, 


plus a scattering of used in earlier years. (100s) (
..
..
..
£150.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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United Kingdom, continued. 

640
Jersey; 1969-2000 mint and used colln. in two large stockbooks, with quite possibly a 


complete commem run u.m., plus odd used. (100s) (
..
..
..
80.

641
--; 2005-11 colln of FDCs in two albums (57), plus presentation packs 2005-9 (48). 
75.

642
Locals; duplicated packet of Lundy (c.88, 3 m.s.), plus a few Eynhallow.
..
12.

643
Postal Orders; uncashed KG6 POs for 2/-, 12/-, and 20/-, each with perfin for “Issuing 


Office” (latter two with punch holes also).
..
..
..
..
10.

644
UK Postage Material; album of c.1981-2002 mounted mint commem sets etc., face value 


roughly £275. 
..
..
..
..
..
..
£140.

645
UK Collections and Mixed Lots; 1951-2009 unmounted mint collection in six large stock-


books, the earlier years more sporadic (and with a few m.m.), but from 1969 onwards 


virtually all commemoratives are present in u.m. blocks of six, the blocks often marginal 


with cylinder numbers or traffic lights. Fair number of definitives and country stamps also, 


often in blocks, and miniature sheets often present with some duplication. Also another 


stockbook with modern u.m. miniature sheets. ▲ (
..
..
..
£3,000.

646
--; stockalbum of mixed modern (mainly 2000-2010) mint commem sets, miniature sheets, 


some smilers, etc., often duplicated, mainly fine u.m. Face value estimated c.£850. 
£450.

647
--; 1924-2007 collection of commems in seven albums, almost complete (missing PUC 


£1, 1948 SW £1, some of the better phosphors, and the 1925 Wembley is l.m.m.). Also 


some used of the same in 1924-79, and five spare binders. 
..
..
£350.

648
--; the seven mixed volumes from a Westminster Great Britain Collection, which 


comprises mainly items further to the normal commemorative run, such as varieties (mainly 


minor - shifts of colour or embossing for example), exhibition sheets, covers, cinderellas, 


booklet panes, postage dues, gutter pairs, etc. (100s) 
..
..
..
£200.

649
--; bundles of new issues as received from Royal Mail, apparently FDCs 2009-11 (often 


x2), mint of 2009 (often x5), p.packs 2009-12. 
..
..
..
£200.

650
--; enormous accumulation of used in seven large stockbooks, some smaller stockbooks, 


plus on pages in folders, in packets, etc. Usually sorted into order, often many 100s of the 


same stamp. The whole contained in three storage crates. (
..
..
£100.

651
--; 1841-1952 mint and used on pages with a few QV, KE7 to 1/-, a few officials, KG5 to 


10/-, 1924-25 Wembleys m.m., 1948 S.Wedding £1 u.m., 1951 high value set m.m., etc. 


(c.250)
..
..
..
..
..
..
..
85.

652
--; 1952-89 mainly mint (m.m./u.m.) collection in two albums. (100s) (
..
80.

653
--; 1960s-80s mix inc. 1984-87 year books, a few pre-decimal p.packs inc. Westminster 


Abbey (average warping), other packs, some 1960s stamps in large mint blocks, etc. 
60.

654
--; 1841-1934 used mix on four stockcards with most value in used QV surface-printed. 


(136)
..
..
..
..
..
..
..
40.

655
--; 1858-2003 used colln./stock in two large and one smaller stockbooks. Mainly comer-


cially used, decent mix of higher value commems. (1,000s) (
..
..
40.

656
--; three stockbooks, small album, and various others, with most value in some modern mint. 


(100s) 
..
..
..
..
..
..
24.

657
--; long box of duplicated used in packets, the bulk of it cheap, but KE7 to 1/-, QE pre-


decimal Castles, a few QV, etc. (1,000s) (
..
..
..
..
24.

658
--; fifteen tobacco tins with thousands of off-paper QV to QE. (
..
..
15.


THE END OF THE SALE
© Robert Murray 2012
Note the new shop hours coming in from January. This is planned to allow us more time to organise stock, prepare auctions, and deal with valuations. We still plan to have a full week of viewing before future auctions, full details of which will be with our next auction catalogue.
€uro Currency; We are happy to accept Euro cash payments in our shop. We normally allow the market rate rounded down to the next whole penny. For example, at the time of writing, the market rate is 0.8111, so we are allowing 81p per Euro (which is probably better than your bank will give you). You can also pay for lots in this auction by Euro banknotes (postal customers please confirm before sending). We also accept payments in our shop in Euros, and we buy the old “legacy” currencies, as well as other coins and notes. 

Three new standard Gibbons catalogues now in stock:
Stamps of the World 2013, whole world simplified catalogue, now in six volumes, and in colour 


throughout. 2,500 new stamps since last year. 170,000 illustrations.

..
£249.95
British Commonwealth and Empire 1840-1970 (the so-called “Part One”) 2013. Every year sees 


some changes and improvements, and this new edition now lists telegraph stamps for 


numerous countries.

..
..
..
..
..
£79.95
Collect British Stamps 2013. Hot off the press as this catalogue goes to print. Feels bigger, but of 


course there’s more than a dozen pages of new issues since last year . . . 
..
£13.95
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 e. &. o.
NORMAL BIDDING STEPS
We list here our normal bid steps for your information. This may be of help to bidders who are unable to 
attend the sale, as any written bids received which do not fit our normal pattern would usually be taken 
down to the next normal step. (We keep to these increments as much as possible, but do sometimes 
change if circumstances make it desirable.)
Up to £20, bids are in £1 steps.                From £20 to £30, bids are in £2 steps.
From £30 to £50, bids are in £2 or £3 steps (i.e. £30, £32, £35, £38, £40, £42, £45, £48, £50).
From £50 to £100 in £5 steps.                           From £100 to £200, bids are in £10 steps.
From £200 to £300, bids are in £20 steps.
From £300 to £500, bids are in £20 or £30, and above this in 5% to 10% steps.

Abbreviations; a list of abbreviations and symbols used is from time to time included in the auction catalogue. We suggest that you keep a copy for future reference.
m./u.m.
mounted/unmounted mint

accum.

accumulation
l.m.m.

lightly mounted mint


colln.

collection
g./f.u.

good/fine used

unu.

unused


seln.

selection
v.f.u.

very fine used

inc.

including

pmk.

postmark
FDC

first day cover

PSB
prestige stamp booklet
cat.
catalogue price
lvs.

album leaves

bkt.

booklet

p.stat.
postal stationery
s.t.c.

stated to catalogue (by vendor)
m.s.

miniature sheet
S.o.W.

“Stamps of the World” catalogue
PNC

philatelic numismatic cover
c.

circa (usually approximate quantity)
PTSA

priced to sell at
c.d.s.

circular datestamp




lot not being taken to auction
 ▲

Smaller bid steps accepted



earlier viewing of lot on auction day
 indicates that an image of the item can be seen on the internet at www.stamp-shop.com/images.html

THIS IS HOW YOU CAN BID;

In Person. This is a public auction, and bids are made in the traditional manners.

Bids by post. Please use the Bid Form supplied, and send first class.

Telephone bids will be accepted at any time before the sale (but the earlier the better). These bids 
should be confirmed in writing, even if the written confirmation will not reach us until after the 
auction. Numbers are 0131 552 1220, 0131 478 7021, or UK local rate 0845 0500 886.

A mobile number (07974 962649) can be called on the afternoon and evening of sale only. 

Fax bids; no fax facility is available. 

E-mail bids should be sent to us at auction@stamp-shop.com at any time from the moment you 
receive this catalogue until 3pm on Monday 10 December. Please do not e-mail bids to us after that 

time. Please use the format and wording used on the bid form that comes with your auction cat-

alogue, and include your postal address. (We have a back-up email address of 
stamps@blueyonder.co.uk in case of problems.) We normally confirm receipt of email bids within 

24 hours (not on the Sunday before the auction, and usually within one hour on the auction day)

CREDIT CARDS

We are happy to accept MasterCard and Visa credit card payments, as well as payments by Maestro and Delta. This facility can be used by room purchasers (who pay their accounts at the auction), by other local customers (who pay their bill in our shop), and by postal buyers. 
In order to deal with postal clients, our bid forms have been designed to make space for credit or debit card instructions.
If you want your purchases charged in this way, please complete the appropriate section. 
Do not complete these details unless you want to pay by card, and to have the lots posted.
We have negotiated good rates with our bank, and are able to absorb the bank charges for this service ourselves, and therefore there is no additional charge for the use of this facility, as long as postal bidders give us their details in advance of posting. Only for postal buyers where credit card details are given after posting, we will charge 1.9% extra (Visa/MasterCard), plus cost of posting receipt slip. 
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